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Seniori ochránia deti pri ceste do školy
Cesta na železničnú stanicu je o 10 minút „dlhšia“  Manželke sa vyhrážal 
zabitím so sekerou v ruke Belušan neplatil za plyn, hrozia mu dva roky  Ne-
tradiční hostia v CVČ Včielka „Ukecaný“ mím Program DK na september

www.klub-zdravia-krasy.skŠTÚDIO ZDRAVIA, Royova 772, Púchov

Profesionálne MASÁŽE
Regeneraèné TERAPIE

0907 518 826
(len na objednávku)

Profesionálne masáže:
• klasické    • športové    • relaxaèné    • aromatické

•  reflexná terapia chodidla
(diagnostika, prevencia, terapia)

•  mäkké techniky
(odborná metóda na uvo¾nenie krènej 
chrbtice a zablokovaného chrbta) 

•  vákuová terapia - bankovanie
(diagnostika, masáž, terapia bankami)

• ruèná lymfodrenážna masáž
• moxovanie lieèivými bylinami

•  svieèkovanie reflexných bodov
•  ušné svieèky, èakrové svieèky
• medová detoxikaèná masáž a zábal
• èokoládová masáž a zábal
• parafínové obklady a zábaly
• rašelinové obklady a zábaly
• masáž horúcimi lávovými kameòmi
• magnetoterapia
• terapia zrovnaním energií
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 (diagnostika, prevencia, terapia)
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 na uvoľnenie krčnej chrbtice 
 a zablokovaného chrbta)
  vákuová terapia - bankovanie 
 (diagnostika, masáž, terapia 
 bankami)
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V Tatrách berie stromy víchrica,
V PÚCHOVE CIRKEV
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E D I T O R I A L 

Zaspievala by som si, keby 
som si bola istá čistotou celého 
tohto prírodného kolobehu u nás 
- na Slovensku, v Púchove. Ale 
keď som videla vyrúbanú časť 
lesa nad Púchovskou skalou a 
stretla nespokojných záhrad-
károv i turistov, do spevu mi 
nebolo. Vedľa záhradiek pri 
vstupe do lesa bola navyše 
naukladaná krásna guľatina a 
na zemi neporiadok zo štiep-
kovania. Ako môžu štiepkovať 
takéto krásne stromy? Kto to 
robí? Pýtala som sa, ale nik 
zo záhradkárov mi nevedel 
odpovedať. Zaznelo len: „Zase 
drancujú slovenské lesy.“ Na 
túto otázku mi dokonca nevedel 
odpovedať ani riaditeľ OZ (Od-
štepného závodu) Lesov SR v 
Považskej Bystrici Dušan Chu-
dovský, no odpovedať vedel ve-
dúci LS (Lesnej správy) Púchov 
Radovan Mikas. Pozemky vraj 
patria Rímsko-katolíckej cirkvi a 
oni ako zamestnanci štátnych 
lesov nemajú prečo tu zasa-
hovať. Na svojom pozemku si 
majitelia môžu robiť, čo chcú, sú 
limitovaní len Zákonom o lesoch 
326/2005 Z.z.  Nič sa nedeje, 
všetko je vlastne v poriadku. 
Lesného hospodára majú, po-
volenie na ťažbu tiež, ťažiť už 
vyťažili, predať predávajú. Veď 
sa len obnovuje starý 90 – 100 
ročný les. Veď by to nejako malo 
nad tým mestom vyzerať. Veď 
to aj vyzerá. Až na to, že podľa 
dentrológa a ochranára Richar-
da Pekaru mali všetky stromy 60 
- 70 rokov a boli zdravé.  Okrem 
borovíc padlo za obeť aj pár 
dubov a hrabov. Takmer všetky 
hraničné stromy výrubu boli 
poškodené. Na mieste ostali 
stopy po štiepkovaní dreva, kto-
ré bolo predané podnikateľovi 
Mariánovi Pruszkayovi, býva-
lému šéfovi Mestských lesov 
Považská Bystrica. Ale všetko 
je v poriadku. Lebo na Sloven-
sku je v poriadku, že sa zdravé 
a krásne stromy spracúvajú na 
drevoštiepku, pretože za dotá-
cie z eurofondov sa to oplatí. 
Áno, Európska únia to myslela 
dobre, chcela podporiť lacnej-
šie teplo, keďže štiepkovať sa 
mali haluze, staré, poškodené 
alebo náletové dreviny. Každý  
- teda ochranári, lesníci, teplári 
aj regulačný úrad - však vie, 
že obchodovať s guľatinou sa 
oplatí viac. Rýchlejšie naženiete 
kubíky.   

Monika Vajdová

Paľo Hammel: Dnes už viem
„Vždy, keď pília krásny strom, 

viem, že sa vráti, 
v dyme, v daždi, v ústiach riek, 
v nežnom smútku zápaliek....“

NADJAZD MATADOR
Ako pokračuje rekonštrukcia 

železničnej trate, čo sa už podarilo 
zrealizovať a čo v najbližšej dobe 
nasleduje, konkretizoval vedúci 
stavby OHL ŽS Zbyněk Nečas: „Z 
tých najväčších objektov, ktoré 
realizujeme v súčasnosti,  je za 
nami nadjazd Matador, ktorý 
bol vrátane okružnej križovatky 
sprejazdnený už v júni. Teraz 
nás čaká sprístupniť chodníky 
pre peších, aby sa dostali na 
druhú stranu cez koľaje s tým, 
že teraz od 2. septembra bude 
zrušené toto priecestie a ces-
tujúci či chodci budú musieť 
chodiť cez nadjazd.“

PROTIHLUKOVÁ STENA 
A NOVÉ BUDOVY 
Jedným z významných pro-

jektov, ktoré sa realizujú, je aj 
protihluková stena na Trenčian-
skej ulici oproti Kolonke, ktorá by 
mala byť dokončená do októbra. 
Taktiež bola dokončená výstavba 
výpravnej budovy – časť A, čiže 
technologickej časti, kde sa v 
súčasnosti montuje technológia 
SIMIS, ktorá zabezpečuje kom-
pletný chod stanice – celé dianie 
na nej i v priľahlých zastávkach. 
Tá sa tiež sprevádzkuje v októbri 
tak, aby mohlo dôjsť k uzavretiu 
budovy B, ktorá bude zdemolova-
ná, a na jej mieste bude postavená 
nová – komerčná časť výpravnej 
budovy.  

PRÁCE V KOĽAJISKU 
A VÝLUKY
Najciteľnejšie zmeny sa cestujú-

cich dotkli prácami na trati a pri ná-
stupišti: „V koľajisku bola práve v 
pondelok 25. augusta ukončená 
výluka v Beluši na koľaji číslo 2  
na asi dvojkilometrovom úseku, 
ktorý je tiež dokončený. V ten 
deň sa výluka preklopila na 
druhú stranu, takže je teraz vo 
výluke koľaj číslo 1, ktorá bude 
zrealizovaná za 60 dní. Ďalej 
prebieha nepretržitá výluka na 
stanici Púchov, kde sa realizuje 
podchod pre chodcov, zastreše-
nie nástupíšť, vlastné ostrovné 
nástupište číslo 1, kde má byť 
tiež výluka ukončená v októbri,“ 
potvrdil Zbyněk Nečas. 

NOVÝ PODCHOD 
K NÁSTUPIŠTIAM
Všetci cestujúci by najviac 

ocenili, keby bol čo najskôr sprie-

VÄČŠINA VLAKOV STÁLE MEŠKÁ 
a cesta na stanicu je o 10 minút „dlhšia“
Práce na rekonštrukcii železničnej trate napredujú napriek 

zdržaniam podľa harmonogramu. Výluky pokračujú, vlaky meš-
kajú a cesta z centra Púchova na vlakovú stanicu je stále o cca 
10 minút „dlhšia“. Nepredlžuje ju len provizórne premostenie 
pomocou lávky, ale tiež priúzky a pridlhý koridor zo stanice ku 
vlakovému nástupišťu.

chodnený podchod, no práve ten 
patrí k najtvrdším orieškom prác. 
Prečo? - vysvetľuje Zbyněk Nečas: 
„Ten podchod je dosť zložitá 
záležitosť, pretože v súčasnosti 
sa doráža k budove a tá už musí 
byť podchytená a zabezpečená 
tak, aby nedošlo k nejakému 
zrúteniu. Predpokladáme, že 
koncom tohto roku alebo za-
čiatkom budúceho by mohol 
byť podchod aspoň provizórne 
sprejazdnený, pretože potom 
nasledujú interiérové práce 
– obklady atď.“ 

ZJAZD DO NOSÍC
Keďže zjazd do Starých Nosíc 

ešte stále nie je hotový, vznikli 
otázky ohľadom problémov s jeho 
výstavbou. „Príčinou meškania 
boli preklady energetických 
sietí a napojenie na most, 
ktoré sú úspešne za nami. 
Predpokladáme, že tento zjazd 
do Nosíc by mal byť hotový 
asi za mesiac. Takže i doprava 
bude prevedená na túto časť,“ 
objasňuje Zbyněk Nečas.  Napriek 
tomu všetky práce vrátane tých na 
železničnom moste cez trať, ktorý 
sa za plnej prevádzky demontoval 
a teraz sa stavia nový, postupujú 
podľa harmonogramu, a teda  by 

mal byť most sprejazdnený v júni 
budúceho roku.

ZNEČISTENÁ CESTA 
Pri týchto náročných stavebných 

prácach vznikol opakovane aj 
problém so zanášaním komuni-

kácie špinou. „Tento problém 
riešime stále. Hlavný problém 
je, že takmer každý deň prší, 
celé leto je veľmi daždivé. Našou 
snahou je zabezpečovať čistotu, 
ale asi nikdy sa nám to nepodarí 
stopercentne. Zaisťujeme to aj 
prostredníctvom TSM Púchov, 
takže máme snahu to riešiť 
každodenne. Máme obrovskú 
snahu, aby sme tieto nepríjem-
nosti odstránili,“ potvrdil Zbyněk 
Nečas. 

NA STANICU NAČAS
Cestujúci sa teda musia obrniť 

trpezlivosťou a ústretovosťou ešte 
na dosť dlhé obdobie a spoločne 
pretrpieť najmä zaťažkávajúce me-
siace (najmä začiatok školského 
roka a jeseň),  počas ktorých sa 
budú trochu tiesniť pri priechode 
lávkou a ešte o čo čosi viac v úz-
kom improvizovanom priechode 
od stanice ku vlakovému nástupiš-
ťu. Najmä vtedy, ak majú so sebou 
väčšiu batožinu, bicykel alebo 
detský kočík. Takže sa naozaj ne-
oplatí chodiť na poslednú chvíľu, aj 
keď väčšina vlakov mešká a dĺžku 
meškania konkrétneho vlaku si 
môžete overiť na www.cp.sk.

Monika Vajdová 
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KTO OCHRÁNI 
ZÁUJMY ZÁHRADKÁROV?
„Zase drancujú slovenské lesy,“ 

znela prvá odpoveď chatárov na 
otázku, kto a prečo vyrúbal časť lesa 
nad záhradkárskou oblasťou Skala. 
„Začalo to listnáčmi dole, potom 
prešli hore na ihličnaté. Ja som 
myslela, že nám zlomia stĺpik na 
plote, ale potom išli cez horu. Ako 
to drevo nanosili, tak nám zatarasili 
cestu,“ opisuje zvoz dreva preplne-
nými autami chatárka zo záhradkár-
skej oblasti Skala a ukazuje na svoj 
čiastočne poškodený plot s pletivom 
vtlačeným dovnútra. Keby vraj nestáli 
pri svojich plotoch a neprosili vodiča, 
aby si dával pozor, bohvieako by to 
bolo dopadlo. „Mne zničili plot s 
traktorom, ako ťahali tie dlhé kusy 
aj s neorezanými haluzami,“ pridáva 
ďalší chatár a dodáva, čo mu na tejto 
ťažbe najviac prekáža: „To nevyze-
rali choré staré stromy, ale krásna 
guľatina.  Aj cestu vymleli úplne s 
tými veľkými autami s naloženým  
drevom.“ Cesta, ktorú okrem chatárov 
najmä v sezóne využíva aj množstvo 
turistov, cyklistov a bežcov, je naozaj 
veľmi poškodená. Až do tej miery, že 
hrozí poškodenie vozidla. 

PROCES ŤAŽBY 
ZAŤAŽIL NIELEN CESTU
Záhradkári mali možnosť počas 

niekoľkých mesiacov od júna do 
augusta, v ktorých ťažba prebiehala, 
sledovať jej proces: „Keby ste videli, 
aké ťažké, naložené autá odtiaľto 
chodia, aké klady vozia. To, čo 
vidíte, je len torzo toho, čo tu bolo. 
Tými ťažkými autami to zvážajú a 
ničia cestu. Cesta by tu bola na 
večnosť, keby tadiaľto nechodili.“ 
Chatárka tento proces a jeho následky 
opisuje:  „Tá cesta síce nie je naša, 
ale mali by prispievať na jej opra-
vu. Nie je na takéto autá stavaná. 
Máme tu záhradky tridsať rokov a 
oni sem opakovane chodia s týmito 
ťažkými autami. Cesta je doničená 
len z toho.“ 

Jeden z nespokojných chatárov 
uvádza: „Videl som autá, ktoré 
odvážali drevo. Jeden to naloží s 
mechanickou rukou. Dvaja to pílili a 
keby ste videli tie nehorázne nalože-
né autá. Potom sa človek nediví, ako 
tá cesta vyzerá. To drevo určite nie 
je lacná záležitosť, nepredajú to za 
babku. Tak by mali prispieť trošku aj 
na údržbu cesty. Oni to zhumplujú, 
obohatia sa a neprispejú na to a 
nedajú ani cent naspäť.“ 

Riešenie vidia jednoducho: „Jed-
noznačne by sa mal nejaký ten 
peniaz vrátiť na údržbu týchto ciest. 
Keď sa staval v meste Kaufland, 
Tesco, Lidl,  tak postavili nejaké 
ihrisko, kruháč, prístupovú cestu.“ 
Okrem toho chatárom prekáža aj 
neporiadok, ktorý po ťažbe zanechali: 
„Cez horu bol chodník, ale oni tam 
naukladali to drevo a zatarasili ho. 
Ľudia, keď idú hore, musia to celé 
obchádzať. Tiež by mohli troška 
rozmýšľať, kde ho uložia. A haluzia 
čo tu ostalo!“ 

„LESY SÚ BOHATSTVOM CELEJ KRAJINY – NIE JE TO LEN OTÁZKA ZÁHRADKÁROV ALEBO PÚCHOVČANOV.“

V Tatrách berie stromy víchrica,
V PÚCHOVE CIRKEV
Ako minimálnu kompenzáciu po-

prosili lesného hospodára Eduarda 
Janíčka, ktorý celý proces dozoroval, 
o nejaké drevo. Dovolil im nazbierať 
si haluzia, ktorého je dodnes na zemi 
veľké množstvo. „To ti dal len preto, 
aby ti zavrel ústa. Keď ti skoro 
zničil plot, nejaký ten patyk ti dal,“ 
komentuje chatár chatárkinu odmenu. 
Pilčíci síce tvrdili, že im ide len o po-
škodené stromy, ale aj laici videli, že 
ide o zdravé pekné kusy, čo potvrdzuje 
jeden z chatárov:  „Oni neťažia po-
škodené stromy, to je normálny rez 
– kusový. Aj všelijakých patykov, 
čo tu nechali – mali si to upratať.“ 
Ďalší chatár svojimi postrehmi uzavrel 
rozhovor:  „To nie je drevo palivo-
vé, ale normálne obrovské kusy 
– guľatina na ďalšie spracovanie. 
Obrovské klady – to sa dá na tých 
pníkoch nafotiť. Všetky označené 
stromy vyzerajú zdravé, to nie je 
preriezka kvôli zdravotnému stavu, 
to je normálny plošný zrez. Ešte 
pred dvoma týždňami tu dokonca 
štiepkovali. Takto ničia slovenské 
hory. V Tatrách príde víchrica 
– tam to zvalí samo. Ale zdravé 
stromy ťažiť?“ 

MESTSKÁ POLÍCIA , ANI 
MESTO V TOMTO PRÍPADE 
NEMÔŽE ZAKROČIŤ
Nespokojní záhradkári sa chceli 

aj sťažovať, no nevedeli ani na koho, 
komu a kde. S prosbou o radu sme sa 
obrátili na náčelníka Mestskej polície 
Púchov Jozefa Čuraja: „Nemáme 
zo zákona oprávnenie kontrolovať 
lesné spoločenstvá vo vzťahu 
k výrubom. Sú tam pravidelné 
hliadky kvôli krádeži – bola tam 
nejaká krádež materiálu na chatke. 
Lesný úrad je na to oprávnený 
– majú na to lesných hospodárov. 
Štátna polícia má kompetenciu k 
riešeniu priestupku nekalých vecí, 

ako je napr. nelegálna ťažba. My to 
môžeme len posunúť štátnej polícii 
na riešenie, na šetrenie na úseku 
lesného hospodárstva. Nemôžeme 
to objasňovať, nemôžeme to sank-
cionovať.“ 

Pravda je však taká, že cesta na Pú-
chovskú skalu a ďalej popri chatkách 
smerom do lesa je už poškodená tak, 
že tam podľa slov záhradkárov odmie-
tajú chodiť i niektoré taxíky. Keďže to 
do istej miery predstavuje diskomfort 
pre obyvateľov Púchova, jeho okolia, 
turistov a záujemcov o túto preslávenú 
a typickú lokalitu, ktorú chce navštíviť 
každý, kto sa zaujíma o púchovskú 
históriu, oslovili sme aj vedúcu oddele-
nia dopravy a služieb Máriu Fedorovú.  
„To je účelová komunikácia, ale nie 
je to mestské. My ani naša mestská 
polícia ani nemáme také kompe-
tencie, aby sme mohli posúdiť, či 
je voz preťažený. Takýto problém 
je aj na Vieske – tieto cesty boli 
väčšinou vybudované ako lesné 
cesty a pravdepodobne oprávnene 
ich lesné organizácie využívajú. 

Tým sa nechcem stotožniť s tým, 
že majú poškodzovať iný majetok. 
Samozrejme všetko majú robiť 
v súlade so zákonom. Určite na 
tento podnet vyzveme a budeme sa 
zaujímať o to, ako spravia opravy. 
Mesto môže len iniciovať vlastníkov 
a tých, čo to spôsobili, a vyzvať ich 
k náprave.“

OBHOSPODAROVATEĽ 
OBNOVUJE LES
O stanovisko k problematike sme 

poprosili aj hlavného lesného hospo-
dára pre túto oblasť, ktorý mal na sta-
rosti všetky náležitosti ohľadom ťažby 
vrátane vyznačenia stromov, získania 
stavebného povolenia, dozorovania i 
kontroly ťažby v zmysle Zákona o le-
soch 326/2005 Z. z., Eduarda Janíčka: 
„Robím odborného hospodára pre 
farnosť Púchov. Je to podľa zákona. 
Máme tam povolenú ťažbu. Robí 
sa jeden pás 50m široký v rámci 
Programu starostlivosti o lesy, lebo 
je to tam nekvalitné a na jeseň sa 
bude zalesňovať. Lebo ten porast 
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už má svoj vek. Vyťaží sa okolo 200 
kubíkov. Les sa musí podľa zákona 
obnovovať, keď má 90 – 100 rokov. 
U starých porastov ide tá kvalita 
dole. Ak je to nevhodná drevina, 
potom sa zošrotuje. Tam je samá 
hrabina – nevhodné. Je to hora, 
ale nejaká zvlášť kvalita tam nie 
je. Porast treba obnoviť, aby sme 
docielili niečo kvalitné a dobré. 
Zvlášť, keď je to nad mestom, tak 
aby to trošku aj vyzeralo.“ 

Na otázku, čo s poškodenou cestou 
a plotmi odpovedal: „Žiadny plot sa 
nepoškodil, veď ja som tam bol. Je 
pravda, že tatrovka tam bola... To 
drevo sa odtiaľ odviezť musí. To 
sa nedá odviezť v lufte.“ Či niekto 
záhradkárom a chatárom prispeje z 
opakovanej ťažby dreva na opravu 
ciest, Eduard Janíček odpovedal: „To 
sa musia obrátiť na cirkev – na 
farnosť Púchov.“ 

Že ide skutočne o plánovanú úmy-
selnú ťažbu dreva potvrdil aj hovorca 
Žilinskej diecézy Rímsko-katolíckej 
cirkvi Zdeno Pupík: „Ťažba sa usku-
točnila podľa dokumentu Program 
starostlivosti o lesy (Lesný hos-
podársky plán) vypracovaného na 
roky 2014-2023. V tomto dokumente 
je predpis ťažby na lesný porast 
34 d, kde sa predpisuje obnovná 
úmyselná ťažba – maloplošný 
holorub 260 m3. O ťažbu požiadala 
Rímskokatolícka cirkev - farnosť 
Púchov. Na základe tejto žiadosti 
lesný hospodár vyznačil v poras-
te 150m3 ihličnaté dreviny – bôr. 
Túto ťažbu odsúhlasil Okresný 
úrad Trenčín, odbor opravných 
prostriedkov pod. č. OÚ-TN-OOP-
2014/00037 a súčasne aj životné 
prostredie.“ 

LESNÝ HOSPODÁR 
I LESNÁ STRÁŽ – FUNKCIA 
PRE JEDNÉHO ČLOVEKA?
Náčelník mestskej polície Jozef 

Čuraj upozornil na to, že v zozname 
všetkých členov lesnej stráže nie 
sú uvedení tí, ktorí majú na starosti 
Púchov  a okolie. Jediným známym 
človekom, ktorý má kompetencie 
lesnej stráže pre túto oblasť, je 
spomínaný lesný hospodár Eduard 
Janíček. Potom je predstava toho, že 
má kontrolovať prebiehajúcu ťažbu a 
dozerať na správnosť všetkých úkonov 
opäť len on, veľmi zvláštna. Aspoň z 
laického hľadiska by mal mať člen 
lesnej stráže štatút verejného činiteľa 
podľa zákona a mal by mať prehľad o 
tom, čo a ako v danom revíre prebieha. 
Ale štát po tejto línii zlyháva. Skutoč-
nosť, že jeden a ten istý človek má na 
starosti lesné hospodárstvo i dozor 
nad zákonným priebehom všetkých 
ťažieb a súvisiacich prác, nám potvrdil 
aj Radovan Mikas z Lesnej správy 
Bezdedov: „Oblasť nad Púchovskou 
skalou má na starosti pán Eduard 
Janíček ako lesný hospodár. Zo 
zákona, ak majú 500 ha lesa, stačí 
mať jedného, ak majú viac, musia 
mať na každých 500 ha jedného 
človeka s kvalifikáciu lesnej stráže. 
Zákon platí pre všetkých rovnako.“ 
On ako štátny zamestnanec je rov-
nocenným partnerom s cirkevnými 

lesmi, s urbármi aj súkromníkmi a 
všetci sa zodpovedajú pred zákonom 
štátnej správe, ktorá sídli najbližšie v 
Považskej Bystrici, kde je konkrétny 
pozemkový a lesný odbor pod Okres-
ným úradom Považská Bystrica. „A 
títo dozorujú ako nás - štátne lesy, 
tak aj súkromníkov. My nemáme 
žiadne právo im do toho hovoriť.  
Spolupracujeme na profesionálnej 
úrovni – všetci sme na rovnakej 
úrovni. Získavajú povolenie na ťaž-
bu cez svojho lesného hospodára 
a štátna správa to len dozoruje a 
kontroluje, ako bola ťažba vyko-
naná, ako boli dreviny označené,“ 
dodáva Radovan Mikas.

MAJITEĽ MÔŽE 
VŠETKO - TAKMER
Zákon o lesoch 326/2005 Z.z. hovo-

rí, že za dodržiavanie všetkých úkonov 
je zodpovedný lesný hospodár. Každý 
jeden majiteľ lesa musí mať svojho 
odborného lesného hospodára, ktorý 
podstupuje odborné skúšky. Lesnou 
strážou je zase orgán, ktorý si užívateľ 
lesa zriaďuje na ochranu svojich lesov 
a pozemkov. Samozrejme aj oni sú 
kontrolovaní, teda mali by byť, ako nám 
potvrdil Radovan Mikas: „Nad lesným 
hospodárom je štátna správa, ktorá 
kontroluje lesných hospodárov. Sú 
periodické kontroly (každých 5 a 10 
rokov) a námatkové. Podľa desať-
ročného lesného plánu. Ale ak vy 
nájdete napr. na Lachovci niekoho 
rezať a dáte podnet na najbližšiu 
lesnú stráž, príslušníka PZ (poli-
cajného zboru) alebo pracovníka 
LÚ (lesného úradu), tí sú opráv-
není prísť a skontrolovať potrebné 
doklady.“ V tomto prípade je možné 
obrátiť sa len na príslušníkov PZ, keďže 
v zozname príslušníkov lesnej stráže 
okrem Eduarda Janíčka pre oblasť nad 
Púchovskou skalou nenájdete nikoho. 
Ale podľa najkompetentnejších nie je 
ani čo riešiť, ani na čo sa sťažovať.  
„Ja si ich nezastávam, len sa dívam 
trošku z nadhľadu. My v prvom rade 
hospodárime na štátnych poras-
toch. Ale súkromné subjekty alebo 
katolícka cirkev, alebo ktorékoľvek 
spoločenstvo – je to ich majetok 
a oni o tom rozhodujú. Oni môžu 
každému sťažovateľovi povedať, 
že tiež sa nikto nestará, či majú 
v obývačke červenú fuksiu alebo 
oranžový muškát. Zo zákona sú po-
vinní urobiť ťažbu čo najšetrnejším 

spôsobom, a po ukončení ťažby 
dať cestu a porasty do pôvodné-
ho stavu – urobiť tam poriadok. 
Ale že si on oderie pri ťažbe svoj 
vlastný strom je na zváženie, pre-
tože je to ich majetok,“ vysvetľuje 
Radovan Mikas.  Tiež potvrdil, že ak 
ide o opodstatnenú sťažnosť a došlo 
k porušeniu zákona či poškodeniu 
majetku, treba sa obrátiť iným smerom: 
„Či ten pekný rovný strom neskončí 
v štiepkovačke, ale v gátri, je čisto 
ich vec. Je to ich majetok, my im 
nerozkážeme. Možno sa obrátiť na 
odbor životného prostredia, ale 
oni to budú konzultovať s lesným 
odborom a to stanovisko bude 
určitý kompromis. Ale treba zvážiť, 
či je tá požiadavka opodstatnená  z 
tej tretej strany. Alebo podanie na 
lesný úrad, keď majú ľudia pocit, že 
tam došlo k nejakému poškodeniu, 
že tam ostal neporiadok.“ 

PRÍRODNÝ KOLOBEH AKO 
HO UŽ ROKY POZNÁME 
Radovan Mikas spomína na prípad, 

ktorý sa stal v 80-tych rokoch, keď štát-
ne lesy vyrúbali veľmi krásnu dubovú 
horu na Lachovci. Aj vtedy bolo proti 
tomu veľa ľudí, ale proti rozhodnutiu 
vyššej moci nezmohli nič. „Ale ako 
aj v živote človeka, tak aj v živote 
lesa je obdobie starnutia, dospie-
vania, potom znova príde mladina. 
Jednoducho je to cyklus. A teraz je 
tam už hora a život ide ďalej. Jeden 
rok to tam bude možno škaredé, ale 
o chvíľku sa to zazelená, vysadia 
sa tam stromky, následný porast. 
Jasné, že výrub by vždy mal byť 
urobený citlivo a ak tam došlo k 
nejakej devastácii prostredia, mali 
by si to v čo najkratšom čase poup-
ratovať. Verím tomu, že to po sebe 
poupratujú. Možno treba dať na nich 
nejaký podnet. Aby zjednali nejakú 
nápravu,“ uzavrel Radovan Mikas. 
No podľa stanoviska hovorcu Žilinskej 
diecézy Rímsko-katolíckej cirkvi Zdena 
Pupíka niet čo naprávať.  „Za pánom 
farárom ani za pánom Janíčkom sa 
neprišiel nikto sťažovať. Čo sa týka 
cesty, podľa vyjadrenia lesného 
hospodára, nenašiel nič poškode-
né,“ znela jeho odpoveď na otázku, či 
sa zo sumy získanej z predaja dreva, 
ktoré sa odpredá odberateľovi Mari-
ánovi Pruszkayovi (bývalému šéfovi 
Mestských lesov Považská Bystrica, 
ktorého v roku 2011 odvolalo mestské 

zastupiteľstvo v Považskej Bystrici), 
niečo investuje do opravy poškodenej 
cesty či plotov. „Peniaze budú podľa 
dohody poukázané po skončení 
ťažby a približovania – odvozu 
odberateľom na účet Rímskokato-
líckej cirkvi - farnosť Púchov. Z tejto 
čiastky peňazí sa musia previesť 
pestovné činnosti, t. j. zalesňovanie 
– výsadba stromov, ochrana proti 
burine a zveri, čo trvá sedem rokov. 
Ak nejaká finančná čiastka zostane, 
bude slúžiť pre potreby kostola,“ 
uvádza Zdeno Pupík.

 
PREČO SA NA SLOVENSKU
RÚBU KVALITNÉ STROMY
Všetko je teda v absolútnom poriad-

ku, veď sa to deje v medziach zákona a 
podobné prípady sú na každodennom 
poriadku na celom území Slovenskej 
republiky. Takmer nik sa už nad tým 
ani nepozastavuje. Tento stav však 
predsa len trápi ochranárov. Takéto 
výruby sú často označované ako ob-
nova starého lesa, no v tomto prípade 
nám ochranár a dendrológ Richard 
Pekara potvrdil, že všetky stromy vo 
výrube nad chatovou oblasťou Skala, 
mali 60 - 70 rokov a boli zdravé. Okrem 
toho, že povolenie bolo na výrub bôru, 
padli za obeť aj nejaké hraby a duby. 
Jeden dub bol ťažbou veľmi poškodený 
a stromy na hranici výrubu sú poško-
dené takmer všetky. Prečo sa teda na 
Slovensku vytínajú takéto dreviny? Ide 
o známe verejné tajomstvo: „Brali len 
veľké kusy, z ktorých bolo najviac 
hmoty, malé ich nezaujímali. Podľa 
kmeňov to boli zdravé stromy a 
rozhodne to nebol storočný porast. 
Mali 60 – 70 rokov. Okrem toho 
vyrúbali aj hraby, ktoré nechali 
ležať dolu, pretože hrab je tvrdé 
drevo a nehodí sa na štiepkovanie. 
Idú len na hrúbku, kde majú rých-
lo nahnané kubíky. Väčšinou sa 
drevo odpredáva teplárňam. Únia 
schválila dotácie teplárňam, ktoré 
využívajú drevoštiepku, možno 
nie so zlým zámerom. Ale bolo to 
skôr zamerané na to, aby sa veľká 
plocha vysádzala krátkodobými 
drevinami – napr. topoľmi. Potom 
za nejakých 10 rokov, keď by boli v 
hrúbke, ktorá stačí na drevoštiepku, 
vyťali, dali do teplární, ale medzi 
tým by sa vysadili ďalšie plochy, 
ktoré by postupne začali dorastať. 
Tak to bolo plánované, ale ubralo 
sa to úplne iným smerom. Kántria 
sa slovenské lesy pre dotácie z 
eurofondov. Je to veľká ujma pre 
flóru a faunu,“ hodnotí Richard Pe-
kara. Tiež upozornil na neporiadok po 
ťažbe, ktorý tu ostal a na poškodenie 
hraničných stromov. Ale keďže ide o 
bežnú slovenskú realitu, mnohým je to 
jedno. Deje sa to na celom Slovensku. 
Možno práve preto táto situácia volá 
po zmene zákona. „Vo veľkom sa 
ťaží, rozrýpavajú to, potom sa voda 
neudrží hore, všetko to steká dole 
a pomáha to veľkým záplavám, 
ktoré sú na Slovensku už bežné. 
Lesy sú bohatstvom celej krajiny 
– nie je to len otázka záhradkárov 
alebo Púchovčanov,“ dodáva na 
záver Richard Pekara.  

Pripravila Monika Vajdová
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MESTSKÁ POLÍCIA

HASIČSKÝ A ZÁCHRANNÝ ZBOR

POLÍCIA INFORMUJE

Poverený policajt Obvodného oddelenia 
Policajného zboru z Púchova obvinil z prečinu 
krádeže 54-ročného muža z Beluše. Obvinený 
od 25. septembra minulého roka do 19. februára 
neoprávnene odobral 1670 metrov kubických  
plynu. Obvinený nedodržal zmluvné podmienky 
s dodávateľom plynu a neplatil zálohové platby. 
Plyn však odoberal aj ďalej. Distribútor plynu 

mu vo februári demontoval meradlo a následne 
prerušil dodávku zemného plynu. Spoločnosti 
neoprávneným odberom vznikla celková škoda 
716 eur. Obvinený krádež spáchal na veci, 
ktorej odber podlieha spoplatneniu na základe 
osobitného predpisu. Mužovi za tento skutok 
hrozí dvojročný trest odňatia slobody. 

KR PZ Trenčín

Belušan neplatil za plyn, hrozia mu dva roky

Poverený policajt Obvodného oddelenia 
Policajného zboru z Púchova obvinil z prečinu 
porušovania domovej slobody 37-ročného muža 
z okresu Púchov. Obvinený sa vo štvrtok večer 
(dňa 21 augusta) v kuchyni spoločného rodin-
ného domu vyhrážal zabitím svojej 35-ročnej 
manželke. Počas vyhrážok jej aj vulgárne na-
dával a sotil ju do zárubne kuchynských dverí. 
Potom sa jej v dielni opäť vyhrážal zabitím, 

chytil ju za rameno a v druhej ruke mal sekeru. 
Ruku so sekerou mal napriahnutú smerom k 
svojej vystrašenej manželke. Táto mala vážne 
obavy o svoj život a zdravie. Bála sa, že by svoje 
vyhrážky o jej likvidácii mohol aj naplniť. Sudca 
Okresného súdu v považskej Bystrici rozhodol 
o väzobnom stíhaní obvineného. Púchovskí 
policajti ho následne eskortovali do  väzby v 
Ilave.      KR PZ Trenčín 

Za vyhrážky manželke zabitím so sekerou v 
ruke skončil agresívny muž v ilavskej väznici

Aj minulý týždeň hasili púchovskí hasiči horiaci automobil...                        FOTO: HS Púchov

Púchovskí hasiči absolvovali v minulom 
týždni päť výjazdov. Hasili požiare, zasahovali 
pri dopravných nehodách a odstraňovali strom 
spadnutý na cestu. 

Ešte v stredu 21.augusta zasahovali púchov-
skí hasiči v Púchove pri diaľničnom privádzači za 
kanálom rieky Váh, kde hasili pneumatiky 
z nákladných automobilov. 

O dva dni neskôr, 23.augusta zasa-
hovali pri dopravnej nehode osobného 
automobilu na 146. kilometri diaľnice 
D1 v smere na Bratislavu. Na havaro-
vanom automobile urobili protipožiarne 
opatrenia. 

V ten istý deň vo večerných hodinách 
zasahovali hasiči rovnako na diaľnici 
D1 v smere na Bratislavu, kde skončil 
osobný automobil na zvodidlách. Na 
pomoc museli privolať hydraulický žeriav 
z Trenčína, ktorý vytiahol zakliesnené 
vozidlo zo zvodidiel. 

O deň neskôr, 24. augusta odstraňovali 
púchovskí hasiči spadnutý strom na ceste 
pred obcou Ihrište. Na druhý deň, 25. augusta,  
zasahovali príslušníci HS Púchov pri požiari 
horiaceho osobného automobilu v Púchove. 

HzZZ, HS Púchov  

Púchovskí hasiči sa minulý týždeň nenudili

Neustrážila psa
Ráno pred deviatou hodinou zistila hliadka 

mestskej polície na Dvoroch psa bez dozoru. 
Pekingského palácového pinča odchytili a 
umiestnili do koterca v podniku technických 
služieb. O tri hodiny neskôr si psa prevzala 
jeho majiteľka z Púchova. Za porušenie 
všeobecne záväzného nariadenia mesta o 
chove psov musela zaplatiť dvadsaťeurovú 
pokutu.   
Odišiel bez zaplatenia

Troch Púchovčanov a jedného Streže-
ničana pristihla hliadka mestskej polície 
v Púchove počas popíjania alkoholických 
nápojov na verejnosti, na Ulici obrancov 
mieru. Trom previnilcom vydali šek na pokutu 
nezaplatenú na mieste vo výške 10 eur. 
Štvrtého z partie predviedli na oddelenie 
mestskej polície, kde mu vydali šek na po-
kutu vo výške 30 eur. Muž si originál bloku 
prevzal, no vzápätí ho položil na stôl stálej 
služby a z oddelenia odišiel. 
Spal v pivnici bytovky

Hliadka MsP zasahovala po telefonickom 
oznámení na Moravskej ulici, kde v suteréne 
bytovky prespával muž z Púchova. Hliadka 
priestupok proti všeobecne záväznému na-
riadeniu mesta vyriešila dohovorom a muža 
následne z priestorov vykázala. 
Po záverečnej...

Porušenie VZN riešila hliadka mestskej 
polície na základe upozornenia pracovníka 
súkromnej bezpečnostnej služby z objektu 
technických služieb. Podľa neho tam prišiel 
vyše pol hodinu po zatvorení objektu muž 
na striebornom automobile a vyložil pred 
objektom zberného dvora starý gauč. Mest-
skí policajti zistili majiteľa vozidla, ten ich 
informoval, že mal požičaný prívesný vozík 
a musel ho vrátiť. Sľúbil, že na druhý deň 
odnesie gauč do zberného dvora. Mestskí 
policajti prípad vyriešili napomenutím. 
„Vytočil“ ju šesťročný chlapček

Na oddelenie mestskej polície telefono-
vala žena z Ulice obrancov mieru s tým, že 
z okna bytovky nad jej bytom asi šesťročný 
chlapec neustále vykrikuje meno Anna. Sťa-
žovateľka bola presvedčená, že ho k tomu 
naviedla jeho matka, aby sa jej posmieval. 
Počas telefonátu však žena mestským 
policajtom povedala, že chlapec už prestal 
vykrikovať a nepožadovala prítomnosť 
hliadky.  
Policajti si posvietili na taxikárov
  Púchovskí mestskí policajti sa v minu-
lom týždni zamerali na kontrolu vozidiel 
taxislužby v Púchove. Počas dvoch dní 
skontrolovali niekoľko vozidiel, kontrolovali 
doklady oprávňujúce na vedenie vozidiel 
TAXI, ale aj taxametre, cenníky a oprávnenia 
na parkovanie na vyhradenom mieste. Vo 
väčšine prípadov mestská polícia nezistila 
u vodičov taxislužby podstatné nedosta-
taky. Niektorí taxikári nemali parkovacie 
karty oprávňujúce parkovať na vyhradených 
miestach. Hliadka ich upozornila, aby si ich 
zakúpili. V jednom prípade vodič nestál s 
automobilom na vyhradenom mieste, ale 
bol v križovatke. Hliadke odmietol predložiť 
licenciu taxislužby.  



Policajti z Považskej Bystrice žiadajú 
občanov o pomoc pri pátraní po 48-ročnom 
Františkovi Halasovi zo Streženíc. Okres-
ný súd v Považskej 
Bystrici ešte 10. 
júla vydal príkaz na 
dodanie do výkonu 
trestu odňatia slo-
body pre prečin za-
nedbania povinnej 
výživy. František 
sa úmyselne vyhý-
ba nástupu výkonu 
trestu a nezdržiava 
sa v mieste svojho 
posledného trvalého bydliska. Taktiež  nie je 
známe miesto, kde sa momentálne zdržuje. 
Vysoký je asi 170 cm, strednej postavy. 
Má  modré oči a hnedé krátke vlasy. Popis 
oblečenia nie je známy. 

Považskobystrickí policajti pátrajú aj 
po 49-ročnom Jánovi Sedmákovi z Lúk. 
Okresný súd v Po-
važskej Bystrici 
vydal 7. júla príkaz 
na dodanie do vý-
konu trestu odňatia 
slobody pre prečin 
zanedbania povin-
nej výživy. Ján sa 
úmyselne vyhýba 
nástupu výkonu 
trestu a nezdržiava 
sa na mieste svoj-
ho posledného trvalého bydliska. Taktiež  nie 
je známe miesto, kde sa momentálne zdržu-
je, prípadné styky s inými osobami. Sedmák 
je vysoký asi 175 cm, strednej postavy. Má  
hnedé oči a hnedé krátke vlasy. 

Akékoľvek informácie, ktoré by smerovali 
k vypátraniu hľadaných osôb môžu občania 
oznámiť na najbližší policajný útvar, alebo na 
bezplatnú policajnú linku 158, alebo na stálu 
službu Obvodného oddelenia Púchov na tel. 
čísle 0961283955. Občania môžu volať aj 
priamo na kriminálnu políciu v Považskej 
Bystrici na telefónne číslo 0961263370. 

KR PZ Trenčín
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SLOVENSKO-MORAVSKÁ HASIČSKÁ LIGA
Muži Zbory vybojovali v Tŕstí solídne piate miesto.     FOTO: Milan Podmaník 

Slovensko-moravská hasičská liga pokra-
čovala počas minulého víkendu dvojkolom v 
Podhorí a v Tŕstí. Doma nebol prorokom líder 
priebežného poradia – muži Podhoria, ktorý 
obsadil až 19. priečku. Nevytiahol sa však 
ani ich najväčší konkurent v boji o víťazstvo v 
SMHL – rezerva Brumova. Tá skončila deviata, 
a tak si v čele Podhorie udržalo desaťbodový 
náskok. Na druhý deň v Tŕstí však už Podho-
rania nenechali nič na náhodu a presvedčivo 
zvíťazili. Pred poslednými dvomi podujatiami 
tak majú v čele sľubný 24-bodový náskok a o 
obhajobe vlaňajšieho prvenstva v seriáli môžu 
rozhodnúť už na budúci týždeň v moravskom 
Nedašove. Záverečné finále v Ďurďovom tak
môže byť už len čerešničkou na zlatej torte. 
Podhoranom stačí v ostatných dvoch kolách 
získať 16 bodov. A to v prípade, že by ich naj-
väčší konkurent záverečné dve kolá vyhral...V 
Podhorí triumfovali Lednické Rovne. Je to už 
ich tretie víťazstvo v tomto ročníku, čo je po 
Podhorí druhý najväčší počet. Nebyť výpadkov 
v ostatných kolách, mohli sklári mútiť vodu v 
čele celého seriálu. 

V ženskej súťaži zosadili z prvého miesta 
nosické žabky Dežeričanky. V Podhorí skončili 
Nosičanky až na ôsmej priečke. Dve kolá pred 

koncom majú Dežerice na Nosice trojbodový 
náskok a záver ligy v ženskej súťaži bude ešte 
zaujímavý...

Výsledky 14. kola – Podhorie:
Muži: 1. Lednické Rovne (14,21 sekundy), 2. 

Nosice (14,33), 3. Brumov A (14,52), 4. Lidečko 
(14,86), 5. Lehota pod Vtáčnikom (15,03), 6. 
Ďurďové (15,09), 7. Horná Breznica (15,34), 8. 
Ihrište (15,41), 9. Brumov B (16,18), 10. Malá 
Bytča (17,12), 11. Dohňany (17,65), ... 19. 
Podhorie (26,61), 20. Zbora (35,15)

Ženy: 1. Dežerice (16,95 sekundy), 2. 
Moškovec (17,01), 3. Horenická Hôrka (17,66), 
4. Šišov (19,05), 5. Nedašova Lhota (19,06), 
6. Brodzany (21,33), 7. Mikušovce (26,59), 
8. Nosice – žabky (28,28), 9. Ihrište (30,28), 
10. Ladce a Malá Bytča – oba družstvá útok 
nedokončili. 

Výsledky 15. kola – Tŕstie
Muži: 1. Podhorie (13,56 sekundy), 2. Stupné 

(13,78), 3. Brumov A (14,14), 4. Lehota pod 
Vtáčnikom (14,18), 5. Zbora (14,41), 6. Vrbětice 
(14,46), 7. Brumov B (14,51), 8. Nosice (14,63), 
9. Tŕstie (14,64), 10. Lednické Rovne (14,68), 
... 13. Horná Breznica (15,23), 20. Dohňany 
(18,04), 22. Ihrište – útok nedokončili

Ženy: 1. Ihrište (16,70 sekundy), 2. Nosice-
-žabky (17,04), 3. Nedašova Lhota a Dežerice 
(obe 17,11), 5. Malá Bytča (17,29), 6. Moškovec 
(18,06), ... 9. Horenická Hôrka (19,18)

Priebežné poradie po 15. kole:
Muži: 1. Podhorie – 179 bodov, 2. Brumov 

B – 155 bodov, 3. Brumov A – 139 bodov, 4. 
Zbora – 114 bodov, 5. Vrbětice (112 bodov), 6. 
Lidečko – 109 bodov), 7. Lednické Rovne – 97 
bodov, 8. Ďurďové - 95 bodov, 9. Stupné – 90 
bodov, 10. Nosice – 83 bodov, 11. Ihrište – 82 
bodov, ... 17. Dohňany – 50 bodov, 22. Horná 
Breznica – 42 bodov

Ženy: 1. Dežerice – 150 bodov, 2. Nosice-
-žabky – 147 bodov, 3. Moškovec – 131 bodov, 
4. Nedašova Lhota – 130 bodov, 5. Ihrište – 114 
bodov, 6. Malá Bytča – 98 bodov, 7. Ladce 
– 92 bodov, 8. Horenická Hôrka – 86 bodov, 9. 
Mikušovce – 79 bodov, 10. Šišov – 57 bodov, 
11. Brodzany – 47 bodov.    (pok) 

O obhajobe môžu Podhorania 
rozhodnúť už počas víkendu

POLÍCIA PÁTRA

Viac ako stovku priestupkov zistili poli-
cajti v Trenčianskom samosprávnom kraji 
v stredu 26.augusta počas celokrajskej 
akcie. Do spoločného výkonu služby bolo 
nasadených celkom 34 policajtov, z toho 
28 policajtov služby dopravnej polície a 
šesť policajtov služby poriadkovej polície. 
Počas spoločného výkonu služby policajti 
zistili v priebehu štyroch hodín celkom 107 
priestupkov. V blokovom konaní vyriešili 92 
priestupkov, uložili blokové pokuty vo výške 
2390 eur. Napomenutím policajti vybavili 13 
priestupkov. Ďalej policajti zistili jedného 
cyklistu pod vplyvom alkoholu. V podob-
ných kontrolách bude polícia pokračovať 
aj naďalej. Pozitívne však je, že policajti pri 
dychových skúškach nezistili u žiadneho z 
vodičov požitie alkoholu.   KR PZ Trenčín

Za štyri hodiny vybrali 
policajti na pokutách 
takmer 2500 eur
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Čo týždeň dal
alebo prehľad dôležitých udalostí 
týždňa pre život v tejto krajine

 Aliancia za rodinu vyzbierala viac 
ako 400-tisíc podpisov za vyhlásenie 
referenda, v ktorom majú občania 
rozhodnúť aj o manželstvách homo-
sexuálov - podľa nej by sa hlasovanie 
mohlo spojiť s novembrovými komu-
nálnymi voľbami. Referendum má 
obsahovať štyri otázky – Slováci majú 
odpovedať na to, či má byť pojmom 
„manželstvo“ označovaný len zväzok 
muža a ženy, majú vyjadriť aj svoj 
súhlas či nesúhlas s adopciami detí 
homosexuálnymi pármi. Aliancia za 
rodinu chce vedieť aj odpoveď na 
otázku, či by osobitná ochrana mala 
byť priznaná iba manželom a žiadnym 
iným formám spolužitia. Jej posledná 
otázka sa týka školského vyučovania 
- dáva rodičom možnosť rozhodnúť, či 
sa ich dieťa bude zúčastňovať hodín 
sexuálnej výchovy. Podľa Ústavy 
SR vyhlasuje referendum prezident 
v prípade, ak o to petíciou požiada 
aspoň 350-tisíc občanov – urobiť by 
tak mal do 30 dní od jej prijatia. Ústavní 
právnici však upozorňujú na to, že 
referendum môže byť protiústavné 
– jeho predmetom vraj nemôžu byť 
základné práva a slobody. Plánova-
né referendum vyvolalo silný odpor 
liberálov. „Strana SaS považuje 
referendum, iniciované Alianciou za 
rodinu, hlasovaním za upevnenie kul-
túry neznášanlivosti a netolerancie na 
Slovensku. Z povahy otázok a veľkej 
podpory, akú petícii prejavila katolícka 
cirkev, podľa liberálov vyplýva, že 
toto referendum má náboženský 
základ. Strana SaS verí, že väčšina 
občanov rozpozná nebezpečenstvá, 
ktoré vyplývajú z tohto referenda pre 
otvorenú a tolerantnú spoločnosť, a 
nezúčastní sa na hlasovaní,“ znie 
oficiálne stanovisko. Podľa LBGT 
aktivistov z  Queer Leaders Forum 
je „referendum o ochrane rodiny z 
dielne Aliancie za rodinu pokusom 
prevrátiť na hlavu základné princípy 
demokratickej spoločnosti ako aj 
vyostriť nálady neustálym opakova-
ním, že len jeden typ rodiny je tým 
správnym.Všetky zo štyroch otázok 
aliancie sú nielen demagogické, ale 
aj formálne či obsahovo nesprávne 
alebo protiústavné,” vyjadrila sa 
výkonná riaditeľka Romana Schle-
singer.  Prezident Andrej Kiska sa 
k referendu zatiaľ nevyjadril – podľa 
hovorcu bude postupovať v zmysle 
svojich kompetencií a bude sa riadiť 
zákonnými lehotami.
 Hnutie NOVA Daniela Lipšica 
vyzvalo vládu Roberta Fica, aby sa 
jasne postavila za sankcie Európskej 
únie voči Rusku – viac ako o obchod 
vraj ide o základné princípy medzi-
národného práva a spolunažívania 
štátov, podľa NOVY sú ohrozené aj 
hodnoty slobody a demokracie. Vládu 
vyzvala aj k tomu, aby prehodnotila 
rozpočet na obranu na rozpočtové 
obdobie 2015 - 2017 a vyčlenila na 
ňu prostriedky, ktoré budú adekvátne 
súčasnej nebezpečnej medzinárod-
nej situácii. 

Pripravila -elzet-

Nielen policajti, ale všetci vodiči 
i nevodiči počítajú so zhustenou 
premávkou a zložitejšou doprav-
nou situáciu, najmä čo sa chodcov 
týka, od prvého školského dňa. 
V Púchove, ako v jedinom slo-
venskom meste, by mali byť práve 
odvtedy dopravným i mestským 
policajtom nápomocní seniori. 
Model takejto dobrovoľníckej čin-
nosti na Slovensku zatiaľ nemá 
obdoby. Inšpirácia pochádza až 
z Austrálie. 

 „Ľudia veľmi mylne vnímajú 
priechod pre chodcov. Myslia 
si, že majú nejaké prednostné 
právo, že chodci na priechode 
sú nesmrteľní, čo je veľká chy-
ba, pretože chodec môže na 
priechod vstúpiť len vtedy, ak 
to ten vodič nejaký spôsobom 
očakával. Ak sa mu chodec 
priamo vrhne pod auto, vodič 
má len minimálnu šancu zrážke 
zabrániť, pretože každé vozidlo 
má určitú brzdnú dráhu, počas 
ktorej je možné zastaviť bez 
zmeny smeru jazdy,“ vysvetľoval 
príslušník Mestskej polície Púchov 
Róbert Filo na jednom zo školení 
pre seniorov, ktoré prebiehalo 
priamo v teréne. 

Zásady bezpečného správania 
sa chodcov na vozovke vštepoval 
školiacim sa seniorom i na vozov-
ke, kde nacvičovali, ako efektívne 
a najmä bezpečne previesť deti 
i dospelých cez priechod pre 
chodcov. Projekt je podporený aj 
konkrétnym všeobecne záväzným 
nariadením a je tvorený kooperá-
ciou mesta s Mestskou políciou 
Púchov a Denným seniorským 
centrom v Púchove.

 „Našou úlohou je, aby sme 
týchto ľudí naučili v teréne, 
ako sa správať na vozovke, 
ako zastavovať dopravu, ako 
majú zabezpečiť prechod detí a 
chodcov cez priechody, keď to 
bude treba, keď bude v meste 
najhoršia situácia, čo bude 
začiatkom školského roku,“ 
objasňuje úlohu Mestskej polície 
Púchov jej náčelník Jozef Čuraj. 
V čase zložitej dopravnej situácie 
budú v teréne štyria príslušníci 
mestskej polície, ktorí budú doze-
rať na bezpečnosť a koordinovať 
dobrovoľnícku prácu seniorov. 
Pokiaľ tá bude dobre zvládnutá, 

Nový projekt mesta, ktorý ochráni 
deti na ceste a motivuje seniorov
Od prvého školského dňa zaháji mesto Púchov v spolupráci 

s mestskou políciou a seniormi projekt s názvom Seniorská patrola. 
Cieľom je zabezpečiť ochranu detí počas cesty do a zo školy na 
priechodoch pre chodcov, tiež motivovať seniorov, iniciovať ich, 
vychovávať deti k úcte k starším. Okrem toho i časom odbremeniť 
príslušníkov mestskej polície od hliadkovania na priechodoch pre 
chodcov v exponovanej dopravnej premávke.

seniormi obsadia i ďalšie frekven-
tované miesta, aby mohli dohliadať 
na bezpečnosť žiakov. Medzi dob-
rovoľníkmi je zatiaľ len jediný muž, 
no množstvo jeho odhodlaných 
kolegýň mu určite nevezmú guráž. 
Dôchodkyňa Paulína Kubičárová 
presne vie, čo ju presvedčilo, aby 
bola súčasťou Seniorskej patroly: 
„Lebo treba pomôcť mestu, 
aby detičky nepozrážali šoféri. 
Myslím si, že to treba vyskúšať. 
A ešte nie som až storočná, aby 
som si to nemohla zdravotne 
dovoliť. Ja si na to ešte trúfam 
a ostatné dievčence sú mladšie, 
tak tie tiež.“ 

„Chceme pomáhať kvôli si-
tuácii, keď idú deti do školy, a 
starší ľudia, keď prechádzajú 
cez priechody,“ dodala jej kole-
gyňa z patroly Mária Koukalová. 
Aj keď pred touto nejednoduchou 
prácou majú rešpekt, vedia ako 
na to: „Teraz sa to zdá, že je 
to ľahké, ale ono to nebude 
až také ľahké. Trošku sa toho 
obávam aj ja, aj ostatné diev-
čence, ale myslím si, že to 
zvládneme,“ priznáva odhodlaná 
Paulína Kubičárová.  „Človek má 
nejaký pocit strachu, ale musí 
si uvedomiť, že je to bežný 
život a že treba vedieť v týchto 
situáciách zareagovať,“ dodáva 
Mária Koukalová. 

Primátor mesta Púchov Marián 
Michalec sa s takouto dobrovoľ-

níckou prácou stretol v Austrálii 
a ocenil jej ciele i konkrétnu 
realizáciu: „Seniorská patrola 
je pre nás snahou zapojiť ľudí 
v dôchodkovom veku, ktorí sa 
cítia jednak pri sile, jednak pri 
chuti a chceli by tak prejaviť 

svoju užitočnosť vo verejnej 
občianskej pomoci. Tá by mala 
spočívať v tom, že by nám 
teraz pri úvode školského roka 
alebo možno aj v budúcnosti 
pravidelnejšie mohli pomôcť 
pri základných školách, kde 
je v určitých hodinách počas 
dňa väčšia frekvencia detí. Tá 
ich pomoc by spočívala v tom, 
že by nahradili mestskú políciu 
na priechodoch, ktorá by v tom 
čase mohla niekde inde.“ 

Ide o pilotný projekt, preto si 
mesto ako iniciátor uvedomuje 
odlišnosť konkrétnych lokálnych 
podmienok vrátane poveternost-
ných a nechce, aby seniori túto 
dobrovoľnícku prácu vnímali ako 
povinnosť: „Je to vyslovene ich 
dobrovoľná činnosť. Napriek 
tomu, že sa našli dobrovoľníci, 
ktorí sú kondične v poriadku, aj 
my si musíme uvedomiť to, že sú 
to ľudia, ktorí majú ohraničené 
množstvo síl. Mestská polícia 
ich školila minulý týždeň na 
to, aby sa vedeli správať pri 
vstúpení na vozovku, aby ve-
deli reagovať nielen vo vzťahu 
k deťom, ale i vo vzťahu k vo-
zidlám. Navyše vždy tam s nimi 
bude aj pracovník mesta,“ 
hovorí bližšie o projekte Marián 
Michalec. Pracovníci mestského 
úradu, ktorí budú pri senioroch 
prítomní, tam nebudú len z dô-
vodu dozoru a bezpečnosti detí 

Minulý týždeň seniori pod dohľadom mestských policajtov 
„trénovali“ dozor na priechodoch pre chodcov.
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i samotných dobrovoľníkov, ale 
tiež ako reálna možnosť spätnej 
väzby, v rámci ktorej budú projekt 
analyzovať a pracovať na jeho 
zdokonaľovaní. 

Keďže dobrovoľníci svoju prá-
cu vykonávajú bez nároku na 
odmenu, mesto sa predsa len 
rozhodlo ich nejako motivovať, ako 
potvrdil Marián Michalec: „Máme 
schválené zásady, ktoré nám 
umožňujú každému jednému 
dobrovoľníkovi za činnosť 
vykonanú počas dňa, ktorá by 
mala trvať dva a pol hodiny, 
maximálne dva a trištvrte, by 
vznikol  nárok na stravné vo 
výške 2,5 eura na jednu oso-
bu za deň. Predpokladáme aj 
spoluprácu buď s Jednotou 
dôchodcov Slovenska alebo 
tiež nájsť aj iný model eviden-
cie a poukázania finančných 
prostriedkov. Primátor Marián 
Michalec seniorom a ich práci 
dôveruje: „Nemyslím si, že je 
to o strachu o človeka – sú to 
dospelí ľudia, ktorí by nejakú 
situáciu vedeli zhodnotiť a aj v 
Austrálii robili túto prácu práve 
dôchodcovia. Skôr to prináša 
pozitíva. Všimol som si, že sa 
všetci bežní účastníci cestnej 
premávky správali slušnejšie 
nielen k seniorom a deťom, ale 
i k iným ľuďom – napr. chodcom 
navzájom. Tiež ma upútalo, že 
tí seniori boli touto činnosťou 
stále v kontakte. Nielen medzi 
sebou, ale aj s inými ľuďmi. Oni 
sa na túto činnosť doslova tešili 
– stala sa z toho až klubová 
záležitosť. Bola z nich partia a 
vytvorili si nové sociálne väzby, 
nové priateľstvá.“ 

Všimol si tiež, že deti mali pozi-
tívnejší vzťah k starším ľuďom, ako 
majú deti u nás. Nestretol sa so 
žiadnym spôsobom ignorantstva, 
alebo že by deti seniorov vnímali 
ako starých a nepotrebných. Práve 
naopak, prirodzene mladí starším 
všade dávali prednosť a prejavo-
vali úctu a zdvorilosť. 

„Dnes sa u nás tieto hodnoty 
akosi vytratili – práve ľudská 
zdvorilosť a slušnosť. Tam to 
stále funguje. Tam tie deti so 
slušnosťou a úctou vyrastajú. 
A to sa prejavuje aj v úplne 
bežnom živote. Sú to možno ma-
ličkosti, ale práve takéto malič-
kosti robia život v spoločnosti 
lepším,“ dodáva Marián Michalec. 
Tento model v Austrálii fungoval 
na vytváraní pevných komunít 
okolo každej školy, kde boli členmi 
patroly práve dedkovia a babičky 
žiakov, ktorí k nim mali prirodzene 
vytvorený hlboký citový vzťah. Aj 
v Púchove by bolo dobré vedieť, že 
vaše dieťa ráno do školy i poobede 
z nej sprevádza cez cestu človek, 
ktorému na ňom záleží. 

Monika Vajdová

Leto v CVČ Včielka patrí bez-
pochyby organizovaniu letných 
táborov. Celé leto sa u nás stretá-
vajú deti a mládež rôzneho veku, 
aby získali nových kamarátov, 
zažili veľa nových zážitkov a užili 
si pekné prázdniny. Toto leto bolo 
trošku iné. Okrem táborov, ktoré 
organizuje CVČ Včielka, sme sa 
zúčastnili projektu, ktorý organizo-
vala nezisková organizácia INEX 
Slovakia v spolupráci s Mestským 
úradom v Púchove. V termíne od 
10. 8. do 23. 8. 2014 sa u nás zišli 
študenti z rôznych krajín sveta v 
rámci dobrovoľníckeho workcam-
pu, aby spoznali našu kultúru, 
zúčastnili sa na drobných prácach 
v našom meste, zdokonalili sa v 
angličtine a našli nových priateľov. 
Účastníkmi boli študenti z Japon-
ska, Francúzska, Srbska, Kanady, 
Španielska - Katalánska, Francúz-
ska, Talianska a USA. Celý pobyt 
boli ich koordinátorkami Petra /SR/ 

Netradiční hostia v CVČ Včielka
a Lucia /CZ/, ktoré sa starali o ich 
denný program. Pre spestrenie 
pobytu na Slovensku sme absol-
vovali viaceré spoločné aktivity,  
navštívili sme včelárske múzeum 
CVČ Včielka, zažili sme spoločný 
deň pri guláši s gitarou, zacvičili 
si u nás JUMPING – cvičenie na 
trampolínkach a nepochybne nám 
i pomohli s prácami u nás v CVČ 
Včielka. Pri lúčení vypadla nejedna 
slza. Ďakujeme všetkým, ktorí sa 
tohto projektu zúčastnili a vniesli k 
nám niečo nové. Ďakujeme: Lucia, 
Petra, Kiyo, Anne, Milica, Caroline, 
Lidia, Noémie, Marco, Emanuele, 
Domenico, Allie a tiež ďakujeme 
Zuzane Mikulovej z občianskeho 
združenia INEX Slovakia, p. Márii 
Fedorovej z MsÚ Púchov a za-
mestnancom MsÚ za spoluprácu 
a super zážitky. Už teraz sa tešíme 
na ďalšie nové príležitosti.

Alena Strýčková, 
CVČ Včielka

Mesto Púchov ako príslušný stavebný úrad podľa § 117 ods.1 zákona č. 
50/1976 Zb. o územnom plánovaní a stavebnom poriadku (stavebný zákon) 
v znení neskorších predpisov (ďalej len „stavebný zákon“) vykonávajúci 
prenesený výkon štátnej správy podľa § 5 písm. a) zákona č. 608/2003 Z. 
z. o štátnej správe pre územné plánovanie, stavebný poriadok a bývanie 
a o zmene a doplnení zákona č. 50/1976 Zb. o územnom plánovaní a 
stavebnom poriadku (stavebný zákon) v znení neskorších predpisov, pre 
žiadateľa GMD FINANCE, s.r.o., Dvory č. 581, Púchov IČO: 44 474 563 
vydalo dňa 19. 08. 2014 pod číslom: OVaŽP/2014/2274/14910-TS1-20-
-KOV stavebné povolenie na stavbu „Púchov – Prístavba dielenskej haly 
a manipulačnej spevnenej plochy“ umiestnená na pozemkoch parc. č. 
KN 1292/1, 1292/8, 1292/12, 1292/7, 1292/10, 1280/18 registra „C“ v 
katastrálnom území Púchov.

Toto stavebné povolenie sa podľa § 69 ods. 2/ zákona č. 50/1976 Zb. 
o územnom plánovaní a stavebnom poriadku / stavebný zákon / v znení 
neskorších predpisov oznamuje účastníkom konania VEREJNOU   VY-
HLÁŠKOU .

 Doručenie sa uskutoční vyvesením stavebného povolenia po dobu 
15 dní v meste Púchov na úradnej tabuli spôsobom v mieste obvyklým. 
Posledný deň tejto lehoty je dňom doručenia.

Mgr. Marián  MICHALEC, primátor mesta

VEREJNÁ VYHLÁŠKA
OZNÁMENIE stavebného povolenia stavby 
„Púchov – Prístavba dielenskej haly a manipulačnej 
spevnenej plochy“ VEREJNOU VYHLÁŠKOU

KNIŽNÉ NOVINKY:
TATTOO PORTRAITS SLO-

VAKIA - K. Aujelský, J. Jedlič-
ková, I. Kasaj, Covenant

Nová obrazová publikácia plná 
fotografií od skvelých slovenských 
fotografov otvára oči a mysle šir-
šiemu publiku a stavia fenomén 
tetovania na piedestál svojbytnej 
formy umeleckého vyjadrenia. 
Zotiera stigmy a ukazuje, že 
tetovanie patí k ľuďom mnohých 
profesií a názorov. 

OVCE:SK - M. Drobný, Eu-
rópsky inštitút

Knižné pokračovanie úspeš-
ného televízneho animovaného 
seriálu OVCE.sk, ktorý chráni 
deti pred nástrahami internetu, 
mobilov, nových technológií a šíri 
slovenské kultúrne dedičstvo. Na 
pribalenom DVD nájdete krátky 
film Ako vznikli OVCE a 3 ani-
mované rozprávky seriálu OVCE.
sk: Mobilmánia, Tisíc priateľov a 
Cudzí mobil v slovenčine, so slo-
venskými titulkami, s posunkovým 
jazykom, s audiokomentárom 
pre nevidiacich a slabozrakých, 
s titulkami v češtine, maďarčine, 
poľštine, nemčine, angličtine, 
francúzštine, španielčine a ta-
liančine.

TEHELNÉ POLE - J. ŠEBO, 
Marenčin PT 

Spomienky na štadión, ktorý 
bol mekkou nielen bratislavského, 
ale i československého a neskôr 
slovenského futbalu. Hrali tu naj-
lepšie svetové mužstvá a známe 
futbalové hviezdy. 

ZLÁ KRV - A. Dahl, Príroda
Zlá krv je príbeh o nezastaviteľ-

nej, vojnou vyvolanej brutalite, kto-
rá sa šíri viacerými generáciami. 
Jednotka A sa dozvie, že americký 
sériový vrah sedí v lietadle z New 
Yorku do Štokholmu, ale nemá 
jeho poznávacie údaje. Čoskoro 
sa objavia prvé obete. Vraždenie 
pokračuje podľa nejednoznačné-
ho modelu, preto detektívi Paul 
Hjelm a Kerstin Holmová vycestu-
jú do Spojených štátov, aby zistili 
niečo o vrahovej minulosti. Istá 
stopa ich privedie na jeho osobitú 
a znepokojujúcu identitu, no ďalší 
krok, jeho dolapenie, sa ukáže ako 
dlhý a náročnejší. 



10 voľný čas

SALÓN DANIELA
Púchov - Námestie slobody (nad Cukrárňou Azalka)

PERFEKTNÝ MAKE UP - PERFEKTNÉ VLASY 
   SVADBY  VEČIERKY  STUŽKOVÉ  0903 691 587

Na veľkom javisku nového di-
vadla bolo v piatok 25. júla rušno 
– účastníci letného tábora sa 
pripravovali na svoju „premiéru”, 
tesne pred ňou absolvovali aj do-
datočné „školenie” od profesioná-
la. Trenčan Vladimír Kulíšek patrí 
medzi najvýraznejšie osobnosti 
slovenskej pantomímy – narodil 
sa v Českej republike do rodiny 
ruskej baletky, od roku 1983 žije 
a pôsobí na Slovensku. Vyštudo-
val vojenskú školu a nejaký čas 
pôsobil v armáde – utiekol z nej 
hneď pri prvej možnej príležitosti. 
„Keď sa ma niekto pýta, akú 
mám školu na pantomínu, ho-
vorievam, že vojenskú,” usmieva 
sa.  „Odmalička som stále niečo 
robil s  kultúrou – hrával som na 
husličky, tancoval som, spieval 
som. Tieto veci – iluzórne ťaha-
nie lana a klaunovské chodenie 
som vždy ovládal, mám to asi 
vrodené. Začalo to tak, že som 
si pripravil dve scénky pre 
spolužiakov na vojenskej škole, 
zahral som im to, oni sa dobre 
zabavili a odvtedy som začal 
robiť pantomímu. Potom prišla 
revolúcia a ja som mohol odísť 
z armády, čo som dovtedy ne-
mohol. Zrazu som sa tým začal 
živiť,” hovorí Vlado Kulíšek.  

V rozhodnutí vydať sa na ume-
leckú dráhu ho vraj podporila aj 
kniha spisovateľa Františka Ko-
žíka Najväčší z pierotov - román 
je inšpirovaný životom a osudmi 
francúzskeho míma českého 
pôvodu Jeana Gaspara Deburau 
(1796-1846), najvýraznejšieho 
predstaviteľa európskej panto-
mímy 19. storočia. „Veľmi ma to 
inšpirovalo. Potom som začal 
všelikde hľadať dostupné infor-
mácie – zistil som, že existujú 
rôzne letné školy pantomímy, 
tak som sa tam prihlásil a nie-
koľkokrát ich absolvoval. Zistil 
som, že som v podstate na 
správnej ceste – že tak, ako to 
robím, to nerobím úplne zle.” 

Jeden z najznámejších slo-
venských mímov spoluzakladal 
aj známy festival jedného herca 
Sám na javisku. Tvrdí, že nerobí 
„klasiku” a jeho poňatie pantomímy 
je odlišné – na rozdiel od ostatných 
mímov totiž „sám na javisku” často 
nebýva. „Je to iluzórne – človek 
tam v skutočnosti nikdy nie je 
sám.  Vždy tam má buď neja-
kého imaginárneho partnera, 
alebo divákov. Ja dokonca ani 
fyzicky na javisku nie som sám 

PO PIATICH DŇOCH INTENZÍVNEJ „PRÁCE” DOSTALI DETI 
Z DENNÉHO TÁBORA LETNÉ SÓLO PRE PANTOMÍMU, ORGA-
NIZOVANÉHO DOMOM KULTÚRY, AJ ZASLÚŽENÚ ODMENU 
- SVOJOU PRÍTOMNOSŤOU ICH POTEŠIL ZNÁMY SLOVENSKÝ 
MÍM VLADO KULÍŠEK.

„UKECANÝ” MÍM

- robím so živým muzikantom, 
preto môžem improvizovať. 
Vyťahujem divákov z hľadiska, 
komunikujem s nimi, snažím sa, 
aby to predstavenie vytvárali 
spolu so mnou. Tam vidím tú 
silu – že človek príde, nesedí a 
len sa „tupo” nedíva, ale môže 
predstavenie spoluvytvárať, 
vymyslieť niečo nové. Na to 
sú najlepšie práve decká, lebo 
tie vymýšľajú od prvej minúty. 

Aj dnes som tu hovoril, že keď 
hráme tie isté predstavenia pre 
deti aj pre dospelých, rozdiel 
je zhruba päť až desať minúť. 
Dospeláci reagujú neskôr,” us-
mieva sa. „Vždy ma poteší , keď 
niekto vymyslí niečo nové. Ja 
síce hovorím, že improvizujem - 
tých predstavení mám za sebou 
ale toľko, že sa mi len málokedy 
stane, že ma niečo zaskočí, že 
niekto naozaj vymyslí niečo úpl-
ne nové. Vždy ma najviac poteší, 
keď sa zasmeje môj muzikant, 
ktorý videl všetkých tých mo-
jich niekoľko tisíc predstavení,” 

neuveriteľné umenie. Aj deckám 
som to vysvetľoval – ja môžem  
hrať to isté predstavenie pre deti 
a pre dospelých. Môžem ho hrať 
v Japonsku, v Amerike alebo 
na Slovensku a ľudia reagujú 
rovnako. To bežné divadlo ne-
dokáže. Pantomíma je úžasná 
z toho dôvodu, že ju môžeme 
hrať hocikedy, hocikomu a 
vlastne po celom svete. Osobne 
si nemyslím, že v pantomíme 
je najdôležitejšia technika. 
Deckám som vysvetľoval, že 
keď budú robiť nejakú scénku, 
netreba sa dívať do zrkadla. Tam 

slov rozpráva o konzume a raste 
materiálnej spotreby i ľuďoch, žijú-
cich na okraji spoločnosti, v smetia-
koch. „Niekedy mám potrebu sa 
k niečomu vyjadriť. A niekedy je 
to tou pantomímou najlepšie,” 
hovorí Vlado Kulíšek. 

Známy mím je aj hlavným 
manažérom známeho projektu 
Dr. Klaun. „Umelci z celého 
Slovenska chodia väčšinou po 
ústavoch sociálnej starostlivos-
ti, niekedy aj po nemocniciach, 
po rôznych internátnych ško-
lách, špeciálnych základných 
školách. Podmienkou je, že 
deti, ktoré sú príjemcami pred-
stavení, sú dlhodobo choré a 
odlúčené od rodín. My im hráme 
predstavenia – máme báb-
kohercov, máme kúzelníkov, 
mímov. Zmyslom toho celého 
je priniesť deťom nový impulz, 
lebo niekedy sú na tom naozaj 
veľmi zle. Človek má na prvý 
pohľad pocit, že to nemá veľký 
význam -   ohlasy od sestričiek 
a zamestnancov ale hovoria o 
tom, že pre tie deti je to niečo 
úplne neuveriteľné. Je to úplne 
nová dimenzia, niečo, čo pred-
tým nezažili. S niektorými deťmi 
sme už kamaráti a mne sa to 
zdá ako úžasný projekt. Stále 
funguje napriek tomu, že máme 
tak, ako  všetci, menšie finančné 
problémy. Predstavení je trošku 
menej, ako bývalo - kým to ale 
pôjde, budem sa to snažiť robiť 
stále,” tvrdí Vlado Kulíšek. 

Podobných aktivít má vraj veľa 
– kvôli deťom v zlej situácii do-
konca cestoval až do ďalekého 
Japonska. „Japonsko bolo veľmi 
ťažké, pretože sme tam boli asi 
tri mesiace po tom, ako prišlo 
ničivé tsunami - keď som to 
tam videl, mal som pocit, že sa 

hovorí Vlado Kulíšek. 
Pantomímu si zamiloval napriek 

tom, že v súkromí je veľmi zho-
vorčivý a „ukecaný” – často však 
cíti potrebu vyjadrovať sa aj bez 
slov. „Niekto je toho názoru, že 
niečo treba povedať nahlas, ja 
si ale myslím, že deväťdesiat-
deväť  percent vecí sa hovoriť 
nemusí. Dokonca si myslím, že 
reč je niekedy „navyše” - bez 
slov sa dá často  povedať viac, 
ako s nimi,” hovorí Vlado Kulíšek. 
„Postupom času vidím, aké je to 

hodnotíme sami seba a to nie je 
dôležité. Dôležité je tú scénku 
prežiť. Cítiť ju v srdiečku, cítiť, 
že to, čo hráme len „akože”, 
sa naozaj deje.  Pantomíma ide 
priamo tuto niekde, do srdca. A 
to sa mi zdá neuveriteľné.” 

Inšpiráciu hľadá a nachádza v 
každodennom živote – v jednom z 
jeho predstavení je hlavnou rekvi-
zitou nákupný vozík zo supermar-
ketu, v inom zase smetný kôš. Na 
javisku sa pohráva s témami, ktoré 
charakterizujú dobu – bez použitia 



11voľný čas

OZNAM SZZP
ZO SZZP Púchov ozna-

muje svojim členom, že 
sa môžu prihlasovať na 
týždňový pobyt do kúpeľov 
Turčianske Teplice v termí-
ne od 28. septembra do 5. 
októbra 2014. Poplatok na 
osobu je 160 € (pobyt, stra-
va, cesta tam a späť)., 1 deň 
procedúr je v cene a 1 deň 
hradí organizácia. Zvyšok 
si hradí každý sám podľa 
výberu procedúr. Držitelia 
ZŤP preukazu si tento vezmú 
so sebou. Záujemcovia sa 
môžu  prihlásiť u Jána Petra, 
Obrancov mieru 1152/5, tel. 
č.: 0949 103 709. Počet miest 
je obmedzený na 45 miest, 
takže kto má vážny záujem, 
treba sa nahlásiť a zaplatiť, 
kým je voľné miesto.

NÁJDITE V MASÁŽI POKOJ, POHODU, 
RADOSŤ A DOBRÉ ZDRAVIE – 27. časť

ŠTÚDIO ZDRAVIA, Royova 772, Púchov 
0907 518 826 - len na objednávku 

www.klub-zdravia-krasy.sk

to stalo včera. Bolo to hrozné 
- tie obrovské haldy ruín, na 
streche domu sme videli loď...
Loď na streche! Bolo to veľmi 
ťažké. Chodili sme po školách 
a nosili sme tam darčeky od 
českých, slovenských, ruských 
a amerických detí. Do toho som 
hral predstavenia. Dospelí nám 
vraveli, že väčšina z detí, ktoré 
tam boli, niekoho stratila,” ho-
vorí. „Deti v Japonsku sú dosť 
poslušné – sedeli vo vyrov-
naných líniách, bolo to úplne 
neuveriteľné. Po troch minútach 
sme to všetko zrušili a oni sa 
konečne začali smiať. Predsta-
venia boli úžasné. Dal som im 
najavo, že mám klaunský nos, 
ktorý píska – keď som skončil 
predstavenie, deti z celej školy 
sa na mňa vrhli a začali mi pískať 
na nose, štípať ma do zadku. To 
bolo neuveriteľné. U nás som 
také niečo nezažil,” usmieva sa 
Vlado Kulíšek. 

Trojhodinová záverečná tá-
borová lekcia pantomímy pod 
dohľadom profesionála deti za-
ujala – priniesla veľa zvedavých 
otázok,  „cvičení” a názorných 
ukážok. „Cítiť, že generácia detí 
je teraz úplne iná, vychovaná 
televízorom. Po pár minútach 
na javisku naň ale zabudnú 
- pre deti je totiž najväčší zá-
žitok to, že dospelák, ktorý je 
na javisku, sa s nimi chce hrať. 
Oni to nepoznajú – nehovorím, 
že vo všetkých prípadoch, ale 
vo väčšine. Dnes sa dospeláci 
naháňajú za peniazmi, do roboty 
a z roboty, nemajú čas na to, 
aby sa s deťmi hrali. Pre decká 
je najväčším zážitkom práve 
toto,” dodáva na záver majster 
slovenskej pantomímy. 

-elzet-

Alergie a colostrum
Alergie vznikajú vtedy, keď 

nefunguje náš imunitný systém 
(IS) tak, akoby mal. Colostrum 
je preto vhodné k naštartovaniu 
a „uprataniu“ nášho IS. Je toho 
schopné preto, lebo ho vytvorila 
príroda a obsahuje v sebe všetko, 
čo je potrebné k jeho dobrému 
fungovaniu. Výskumná skupina 
svetovo uznávaného profesora 
biológie Gerarda Tortora zistila, že 
hlavne imunoglobulín  IgE najviac 
reguluje alergické reakcie. Podľa 
odborníkov pomáhajú okrem iné-
ho aj polypeptidy bohaté na prolín. 
Tieto pôsobia v ľudskom tele ako 
prirodzené antibiotikum. Navyše 
modulujú náš IS tak, že regulujú 
funkciu týmusu – detskej žľazy 
(brzlíka). Týmus je centrálnym 
orgánom lymfatického systému, 
ktorý je súčasťou IS človeka. 
V týmuse, pod vplyvom jeho 
hormónov, dozrievajú a „školia“ 
sa T-lymfocyty zodpovedné za 
bunkovú imunitu (ničenie baktérií, 
vírusov, odvrhnutie transplanto-
vaných buniek). Týmus sa teda 
zúčastňuje na imunitnej odpovedi 
– na ochrane pred zdrojom infek-
cie. A látky obsiahnuté v colostre 
regulujú funkcie týmusu – čo je 
slabé posilňujú, čo je nadmerné 
upokojujú. To znamená, že týmus 
privádza svojou činnosťou IS do 
rovnováhy. Colostrum môžu aler-
gici prijímať pravidelne k „uprata-
niu“ svojho imunitnému systému. 
A ešte lepšie v kombinácii s ALOE 
VEROU. 

Bolesti, zápaly a colostrum
Kto má bolesti, trpí. Často i 

24 hodín denne. Bez milosti. 
Možnosťou voľby sú síce lieky 
od bolesti, avšak pri dlhodobom 
užívaní  dôjdete k dramatickým 
nežiaducim (nie vedľajším ako 
sa uvádza v príbalových letákoch) 
účinkom. Odporúčame vám pre-
čítať si knihu Nežiaduci účinok = 
SMRŤ od Johna Virapena. 

Strach z bolesti je u ľudí s chro-
nickými bolesťami nočnou morou. 
Avšak bolesť je dôležitým výstraž-
ným signálom tela. Upozorňuje 
nás, že s naším telom niečo nie 
je v poriadku a že s tým máme 
niečo urobiť. Trvalým stavom 
sa bolesť stáva vtedy, keď sú 
naše receptory bolesti zaťažené 
natoľko, že si ukončenie bolesti 

COLOSTRUM je prvá potravina, ktorú za normálnych podmienok 
prijíma každý cicavec. Je bohatým zdrojom imunoglobulínov, 
rastových faktorov, laktoferínu, minerálnych látok a vitamínov. 
A tak ako je nevyhnutné a prospešné pre novorodeniatka, tak je 
vhodné aj pre väčšie deti a dospelých. Imunitný charakter ľudské-
ho colostra je veľmi podobný colostru kravskému, s ktorým má 
podobné profily imunoglobulínov (má však výrazne vyšší obsah 
imunoglobulínu IgG), preto sa ako najvhodnejší a najdostupnejší 
zdroj colostra používa kravské colostrum.

nedokážu a nedovolia pripustiť a 
preto neprestajne alarmujú. Bolesť 
nie je na to, aby sme si na ňu zvykli, 
alebo ju klamali liekmi proti bolesti! 
Je to alarm, ktorý niečo signalizuje. 
Veď predsa, keď sa spustí požiarny 
hlásič, nevypneme ho, neodídeme 
a nenecháme oheň horieť. Tak pre-
čo tento hlásič vypíname v našom 
tele. Je treba začať hasiť oheň, nie 
vypínať alarm! 

Cieľom terapie musí byť odstrá-

výkonnosť aj naše duševné blaho 
a posilňuje ho. Pôsobí to však aj 
obrátene. Keď je duša rozkolí-
saná, odráža sa to aj na našej 
telesnej výkonnosti. Preto má zlý 
psychický stav negatívny vplyv na 
náš IS, bolesti a fyzické chorobné 
procesy. Colostrum obsahuje po-
četné prírodné substancie, ktoré 
prinášajú stimulujúce a vyrovná-
vajúce efekty na psychiku.

Cukrovka, nadváda 
a colostrum
Popri úprave stravy a pohybe 

existujú nové poznatky, že rasto-
vé faktory obsiahnuté v colostre 
hrajú dôležitú úlohu pri znižovaní 
nadváhy a procese spaľovania 
tukov. Vedecké štúdie odhalili, 
že s pribúdajúcim vekom ubúda 
produkcia rastových hormónov, 
pričom bola odhalená súvislosť 
so zvýšenou tvorbou tukového 
tkaniva. Okrem toho colostrum 
obsahuje aj inzulín, ktorý znižuje 

a reguluje obsah cukru v krvi. 
Ďalšie prírodné látky obsiahnuté 
v colostre chránia pred infekč-
nými ochoreniami a pomáhajú 
spolu s ALOE VEROU hojiť rany 
u diabetikov. Aktívne i pasívne 
účinné látky, ako sú rastové 
faktory, vitálne látky a stopové 
prvky sú preto ako sprievodná 
terapia colostrom u diabetikov 
veľmi významné. 

Ak vás COLOSTRUM a jeho 
pozitívne účinky zaujali, pozrite 
si podrobnejšie informácie na 
www.klub-zdravia-krasy.sk v časti 
PRODUKTY. V prípade záujmu 
o kvalitné COLOSTRUM alebo 
ALOE VERA nás kontaktujte. 
Spoločne nájdeme cestu k vášmu 
uzdraveniu cez kvalitné výži-
vové doplnky a tradičnú čínsku 
medicínu.

V ďalšom pokračovaní infor-
mačného seriálu o masážach a 
zdraví sa dozviete, ako colostrum 
pomáha pri  rakovine a  pri ocho-
reniach imunitného systému.

Jarmila Rosinová

nenie zápalov v tele a ochrániť 
tak kosti, chrupavky, väzivá a 
tkanivá pred ďalším poškodzova-
ním a podporovať regeneráciu. Na 
uzdravovanie tela používame  v 
našom ŠTÚDIU ZDRAVIA rôzne 
regeneračné a liečebné terapie 
TČM (tradičná čínska medicína) 
a systém LIEČEBNÝCH KÓDOV, 
ktoré zmierňujú až odstraňujú 
príčiny, nie dôsledky problémov. 
A colostrum taktiež veľmi pomáha 
pri bolestiach, pretože obsahuje 
prírodou vytvorené protizápalové 
látky, ktoré pomáhajú znižovať 
zápalové procesy v tele a tým aj 
bolesti. A zároveň rastové faktory 
a ďalšie látky obsiahnuté v colostre 
urýchľujú regeneráciu buniek a 
tkanív. 

Depresie a colostrum
Depresie majú veľa príčin. Napr. 

stratu, stres, vyčerpanosť, kolísanie 
hormónov, choroby, nevyriešené 
konflikty a mnoho iného. Pretože 
telo a duša spolu viac než úzko 
súvisia a navzájom sa ovplyvňujú, 
ovplyvňuje zdravé telo a dobrá 
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PROGRAM DK PÚCHOV 
NA MESIAC SEPTEMBER

Streda 3. 9.  19.30 hod.  DVOJNÍK
Piatok 5. 9.  19.30 hod.  STRÁŽCOVIA GALAXIE – 3D
Sobota 6. 9.  19.30 hod.  STRÁŽCOVIA GALAXIE
Nedeľa 7. 9.  19.30 hod.  STRÁŽCOVIA GALAXIE – 3D
Streda 10. 9.  19.30 hod.  POD ZEMOU
Piatok 12. 9.  17.30 hod.  TRAJA BRATIA
 19.30 hod.  MIESTA
Sobota 13. 9.  19.30 hod.  MIESTA
Nedeľa 14. 9.  15.30 hod.  TRAJA BRATIA
 17.30 hod.  MIESTA
Streda 17. 9.  19.30 hod.  IDA
Piatok 19. 9.  17.30 hod.  SIN CITY: ŽENSKÁ, PRE KTORÚ BY SOM VRAŽDIL
 19.30 hod.  38
Sobota 20. 9.  17.30 hod.  SIN CITY: ŽENSKÁ, PRE KTORÚ BY SOM VRAŽDIL
 19.30 hod.  38
Nedeľa 21. 9.  15.30 hod.   MIKULÁŠOVE ŠIBALSTVÁ NA PRÁZDNINÁCH
 17.30 hod.  38
Streda 24. 9.  19.30 hod.  PULP FICTION
Piatok 26. 9.  17.30 hod.  ZOSTAŇ SO MNOU
 19.30 hod.  SKÔR NEŽ ZASPÍM
Sobota 27. 9.  17.30 hod.   SKÔR NEŽ ZASPÍM
 19.30 hod.  VŠIVÁCI
Nedeľa 28. 9.  17.30 hod.  VŠIVÁCI
 19.30 hod.  ZOSTAŇ SO MNOU
Pondelok 29. 9.   17.00 hod.   ENVIROFILM 2014

DVOJNÍK
Plachý samotár Simon sa v ľahostajnom svete pretĺka 

životom. V práci ho ignorujú, matka ním pohŕda, žena 
jeho snov mu nevenuje pozornosť a nič z toho sa mu 
nedarí zmeniť. Jeho život sa však prevráti naruby, keď 
do práce prijmú nového kolegu. James je Simonovým 
dvojníkom. Po fyzickej stránke. Po psychickej je jeho 
protikladom. Je sebavedomý, charizmatický a vie si 
poradiť aj so ženami. Na Simonovo zdesenie začína 
pomaly preberať kontrolu nad jeho vlastným životom... 
MP 12 rokov – VB – ASFK -  93´ - titulky – dráma, triler. 
Vstupné 3 €, člen FK 2 €.

STRÁŽCOVIA GALAXIE 
Peter Quill je svojrázny dobrodruh, potulujúci sa z 

planéty na planétu. Po tom, čo obávanému a vplyvnému 
Ronanovi ukradne tajomnú guľu, stáva sa stredobodom 
záujmu nájomných zabijakov. Aby im unikol, musí spojiť 
sily s prapodivnou štvoricou – prchkým a po zuby ozbro-
jeným mývalom Rocketom, Grootom – humanoidom, 
ktorý však pripomína skôr strom, záhadnou a vražednou 
Gamorou a pomstychtivou obludou Draxom Ničiteľom. 
Keď Quill odhalí skutočnú moc gule a hrozbu, ktorú 
predstavuje pre celý vesmír, musí za každú cenu držať 
pokope svojich spoločníkov a pokúsiť sa zachrániť celú 
Galaxiu...  MP 12 rokov –  USA –  Saturn - 122´ -titulky 
– akčný, dobr.,sci-fi. Vstupné 3,50 € - 2D, 5 € - 3D. 

POD ZEMOU
Vydali sa do miest, kam živí nepatrí. V parížskych 

katakombách sa ukrýva úplne neznámy priestor. Vstúpiť 
možno zadarmo, ale nakoniec môžete zaplatiť aj cenu 
najvyššiu. Scarlett Marlowe študuje na univerzite odbor 
Mestská archeológie a Paríž je pre ňu z tohto pohľadu 
pravý raj. Svoje nadšenie prenesie aj na partiu speleo-
lógov a dobrodruhov. Prehovorí ich, aby ju do „dolného“ 
Paríža odprevadili. Hneď na začiatku cesty míňajú nápis 
s varovaním, že vstupujú do ríše mŕtvych, no ešte ho ne-
berú vážne. Vrátiť sa nemôžu, cesta späť je zatarasená, 
a ak si chcú uchovať teoretickú nádej na prežitie, musia 
postupovať labyrintom chodieb a tunelov, do miest, kde na 
nich čakajú výjavy oveľa desivejšie než tie, ktoré zostali 
za ich chrbtom. MN 15 rokov –  USA –  Barracuda Movie  
- 89´ - titulky – horor. Vstupné 3,50 €. 

TRAJA BRATIA
Traja bratia (Vojtěch Dyk, Tomáš Klus, Zdeněk Piškula) 

sa vydávajú do sveta na skusy, aby si našli nevesty a 
rodičia im mohli prenechať hospodárstvo. Súrodenci 
pri svojom putovaní vstupujú do známych rozprávok 
(O šípkovej Ruženke, O Červenej čiapočke, O dvanás-
tich mesiačikoch), v ktorých ich čaká mnoho nástrah, 
nečakaných príhod a možno aj láska… MP 12 rokov 
– ČR-Dán.– Magic box- 86 ´- česká verzia - hudobná 
rozprávka.Vstupné 3,50 €. 

MIESTA
Byť mladým je nebezpečné. Príbeh o láske, strate a 

pomste. Dvaja devätnásťroční chalani Adam  a Marek 
sa v rodnom meste nudia, ale zároveň nevedia, čo by 
vlastne od života chceli. Vtedy do ich sveta vstúpi Anna, 
dcéra miestneho prominenta, a prinesie so sebou tajom-
stvo, napätie a túžbu.  Zdanlivo nudné a prázdne mesto 
pred nimi začína odhaľovať temné spodné prúdy. MP 
12 rokov –  ČR-SR –  Barracuda Movie  - 108´ - česká 
verzia  –dráma. Vstupné 3,50 €. 

IDA
Osemnásťročná novicka Anna sa onedlho stane 

mníškou, musí však naposledy navštíviť svoju jedinú 
žijúcu príbuznú Wandu, o ktorej existencii však doposiaľ 
netušila. Bývalá zapálená komunistka a sudkyňa v 50. 
rokoch posielala na smrť kňazov a iných odporcov režimu. 
Nečakané stretnutie  nasmeruje mladú Annu na cestu 
za odkrytím rodinného tajomstva, ktoré sa osudovo týka 
jej vlastného života, jej pôvodu i pravého mena. MP 12 
rokov – Pol.,Dán. – ASFK -  80´ - titulky – dráma. Vstupné 
3 �, člen FK 2 �.

SIN CITY: ŽENSKÁ, PRE KTORÚ 
BY SOM VRAŽDIL
Zápletka pokračovania filmu sa točí okolo vzťahu 

hlavnej postavy Dwighta k osudovej žene menom Ava. 

Tá ho v komiksovej predlohe opustila, aby sa k nemu 
po rokoch vrátila s prosbou o záchranu pred tyranským 
manželom. V Sin City: A Dame To Kill For -  pôjde o 
kombináciu niekoľkých adaptovaných komiksov Franka 
Millera a nového autorského scenára. MN 15 rokov –  USA 
–  Magic box – 103 ´ - titulky – akčný. Vstupné 4 €. 

38
Tento jedinečný filmový projekt mapuje život slovenskej 

hokejovej legendy Pavla Demitru. 38 predstaví Demitru 
nielen ako vrcholového športovca, ale predovšetkým 
ako človeka a silnú osobnosť, na ktorú dodnes spomína 
celý národ. Poodhalí významné i bežné momenty zo 
života hokejovej legendy, jeho túžby a vytýčené ciele. 
Ponúkne unikátne archívne zábery, exkluzívne materiály 
z archívov NHL a osobné výpovede. MP –  SR –  Itafilm 
– 87 ´ - slovenská verzia – dokumentárny, životopisný. 
Vstupné 3,50 €. 

MIKULÁŠOVE ŠIBALSTVÁ 
NA PRÁZDNINÁCH
Je tu koniec školského roka a dlho očakávané prázd-

niny sú konečne tu. Malý Mikuláš, jeho rodičia a babička 
vyrazili k moru a ubytovali sa  v Beau-Rivage Hotel. 
Mikuláš si pri mori nájde nových priateľov: Bena, ktorý 
tam býva..., Freddyho, ktorý stále niečo je, dokonca aj 
surové ryby..., Georgea, ktorý je vtipný už len preto, že je 
Angličan, uplakaného Paula a Christophera, ktorý chce 
mať vždy pravdu...  MP 12 rokov –  Fr. –  Continentalfilm 
– 97 ´ - český dabing – rodinný. Vstupné 3,50 €. 

PULP FICTION
Vincent Vega  a Jules Winnfield sú dvaja nerozluční 

treťotriedni gangstri v službách obávaného Marsellusa 
Wallacea. Dostanú veľmi delikátnu úlohu. Butch Coolidge 
je boxer, ktorého kariéra sa chýli ku koncu. Keďže v boxe 
neexistuje liga veteránov, bude sa musieť zmieriť s tým, 
že už je out, a prijať Marsellusovu lákavú ponuku - vziať 
prachy, prehrať v piatom kole a odletieť si užívať so svojou 
milovanou Fabienne na slnečný Karibik. Pumpkin a Honey 
Bunny sú párik amatérskych zlodejov a vylučovacou me-
tódou prídu na to, že keď už sa neoplatí vykrádať banky, 
obchody s alkoholom a benzínové pumpy, najlepším 
terčom lúpeže je reštaurácia. Práve tá, v ktorej sedíte... 
MN 15 rokov – USA  – ASFK -  153´ - titulky – dráma, 
triler, krimi. Vstupné 3 €, člen FK 2 €.

ZOSTAŇ SO MNOU
Sedemnásťročná Mia má všetko, o čom kedy snívala 

– úžasnú rodinu, milujúceho priateľa a práve ju prijali 
na prestížnu hudobnú školu. Stojí však pred vážnym  
životným rozhodnutím – bude nasledovať svoj sen o 
kariére violončelistky, alebo dá prednosť svojej láske a 
zostane s milovaným Adamom? V jedno zimné ráno sa 
však všetko zmení –  Mia príde o milovaných rodičov aj 
brata. Zrazu vidí samú seba, ako leží na nemocničnej 
posteli napojená na prístroje a pred očami sa jej odvíja 
celý život. Vidí všetkých svojich blízkych a hlavne Adama, 
prosiaceho, aby sa k nemu vrátila. Včera riešila svoju 
budúcnosť, dnes stojí pred jedinou osudovou otázkou: 
Zostanem? MP 12 rokov – USA  – Fórumfilm  -  106´ 
- titulky – romantický. Vstupné 3,50 €

SKÔR NEŽ ZASPÍM
Christine (Nicole Kidman) mala vo svojich dvadsiatich 

rokoch vážnu autonehodu, kvôli ktorej dnes, ako 47-ročná 
spisovateľka, nie je schopná vytvárať si nové spomien-
ky, ktoré by v jej pamäti zotrvali dlhšie než jeden deň. 
Uväznená v zmätenej existencii, kde každé ráno vstáva 
s presvedčením, že je slobodná a že má celý život plný 
možností a volieb ešte len pred sebou, prichádza každý 
nový deň k rovnakému zisteniu – je vydatá, žije so 
svojím manželom Benom (Colin Firth) a všetky dôležité 
rozhodnutia už má dávno za sebou. Prostredníctvom 
stretnutí s doktorom Naschom (Mark Strong), ktorý jej 
pomáha s oživovaním spomienok, sa Christinin príbeh 
začína postupne odkrývať. Spúšťa sa séria udalostí, 
ktoré majú pre Christine strašné následky... MN 15 rokov 
– VB  –Bontonfilm  -  91´ - titulky – mysteriózny thriller. 
Vstupné 3,50 €

VŠIVÁCI
Všiváci sú rozvetveným príbehom dvoch bratov. Miki 

(Jiří Langmajer) je špičkový neurochirurg, ktorý sa však 
utápa v bludnom kruhu operácií, alkoholu, milostných 
avantúr a nevier. Jeho horkokrvný brat Ricky (Ondřej 
Vetchý) sa vrátil z českej misie v Afganistane. Na plnej 
čiare prehráva svoj boj s dlhmi aj s návratom k normálnemu 
životu. Navyše sa stará  o svoje dve dcéry – o malú Maty 
a dospievajúcu Rózu.  S tým mu pomáha jeho matka, 
ktorú vynikajúco stvárnila Iva Janžurová. MP 12 rokov 
–  ČR –  Bontonfilm -  98´ - česká verzia – komédia, 
dráma. Vstupné 3,50 €.
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Pondelok 8.  II. poschodie - tanečná sála   

(Námestie slobody)  16.00-17.30 hod.
ZÁPIS DO PRÍPRAVKY 
PRE DFS PÚCHOVČEK
Pozývame deti od 6 rokov v doprovode rodi-

čov na prvé stretnutie s folklórom... So sebou si 
prineste cvičky alebo prezúvky. Prihlášky a info: 
0907 106 755.

Pondelok 8.  tanečná sála  18.00 hod.
BODY BALL – ŠKOLA PRE ZDRAVÝ 

CHRBÁT                                                                   
Zdravotné, statické, dynamické cvičenie na 

fit – lopte pre stabilizáciu chrbtice a k preven-
tívnemu predchádzaniu bolestiam krížov.  2x v 
týždni 1 h., 1h/2 €, platba dvojmesačne. Info: 
0908 718 662

Utorok 9.  tanečná sála  15.45 hod.
MODERNÝ TANEC – SMAJLÍK
Ak si Vaše dieťa vo veku od 5 rokov začne na 

hudbu poskakovať,  alebo máte pocit,  že by ho 
tanec bavil, môže byť členom obľúbeného taneč-
ného krúžku Smajlík. Vyskúšajte! 1x týždenne 1 
hodina. Info: 0908 718 662

Utorok 9.  divadelná sála (Námestie slo-
body)  15.00 - 16.30 hod.

Utorok 23.  divadelná sála (Námestie 
slobody)  15.00 - 16.30 hod.

DETSKÝ DIVADELNÝ 
SÚBOR „TRPASLÍCI“
hľadá nové talenty... od 6 do 10 rokov. Zábav-

ným a hravým prístupom sa deti priučia hereckému 
„remeslu“, hlavne kultivovane vystupovať a zro-
zumiteľne sa vyjadrovať, a naplno môžu rozvinúť 
svoje vlastné tvorivé schopnosti na príprave 
reálneho divadelného predstavenia. 

Štvrtok 11.  kinosála  16.00 hod.
KLUB ŽIEN: DEŇ ZDRAVIA
Pri príležitosti zahájenia Klubu žien Vás po-

zývame na „Deň zdravia“. Meranie celkového 
telesného tuku, vnútorného tuku, BMI a ďalšie 
telesné parametre. Na záver interpretácia výsled-
kov. Vyšetrenia MUDr. Bršiakom budú bezplatné. 
So sebou si prineste 3 €, členský príspevok na 
školský rok 2014/2015.

Štvrtok 11.  veľká sála  17.00 hod.
SPIEVANKOVO
 Mária Podhradská a Richard Čanaky deťom... 

Vstupné 7 €, prístavok 6 €. Vypredané. 

Sobota 13.  kinosála  17.30 hod.
DVOJTVÁRNOSŤ V ZRKADLE
Komorná atmosféra, DŠ Červené vankúše a 

nepredvídateľné závery poviedok od Ronalda 
Dahla sú pripravené na to, aby spríjemnili deň 
a ukázali, že odraz v zrkadle môže skrývať viac, 
než si myslíme. Predpredaj vstupeniek od 3. 9. 
2014.

Utorok 16.  tanečná sála  17.00 hod.
PILATES PRE POKROČILÉ
Cvičebný program  zdokonaľujúci a spevňu-

júci chúlostivé partie strednej časti tela, zbaví 
vás tukových vankúšikov, pomôže k štíhlejším 
nohám, zlepší držanie tela a naučí vás správne-
mu dýchaniu. So sebou si prineste karimatku, 
športové oblečenie a kurzovné  35 € do  30. 10. 
2014. Info: 0908 718 662.

Streda 17.  tanečná sála  17.00 hod.
POHYBY S TAICHI
Súbor účinných pohybových zostáv a cvičení, 

vedený certifikovanou inštruktorkou, vhodný 
na spevnenie tela, zoštíhlenie figúry a celkové 
zdokonalenie tela i ducha. Výber zostáv: Potá-

pač, Tai chi, Pozdrav slnku, Pozdrav mesiacu, 5 
tibeťanov, Stoličky, Leopard. Bojovníci, Tvárová 
joga, Relaxácie, Meditácie. 1x v týždni 60 minút, 
1 h/2 €, platba dvojmesačne. Na kurz je nutné 
prihlásiť sa na č.t.0908 718 662, alebo e-mailom 
na dkpuchov1@gmail.com

Štvrtok 18.  pešia zóna  18.00 hod.
MUZIKOMAT - koncert:  
SOUNDNO, DARD, PRENIČZANIČ                                           
Podpora mladých neprofesionálnych muzi-

kantov a kapiel z Českej a Slovenskej republiky 
je hlavným cieľom cezhraničného projektu DK 
Púchov a Vsetín nazvaného Muzikomat. Vstup 
voľný. 

Piatok 19.  pešia zóna  13.00 - 19.00 
hod.

POPOLUDNIE PRE DETI A SENIOROV
Súťaže, karaoke pre deti, SENIORI Z DEN-

NÉHO CENTRA v Púchove, ÚSMEV 413+, PÚ-
CHOVSKÁ SENIORKA, FOLKLÓRNA SKUPINA  
NIMNIČANKA, CVČ VČIELKA, ŠTEPNICKÁ 
SKALA,  MORAVANKA. Vstup voľný. Info aj na 
osobitných plagátoch.             

Piatok 19.  veľká sála  16.30 a 19.30 
hod.

RND: JÁÁÁNOŠÍÍÍK PO 300 ROKOCH 
alebo Štedrý jánošíkovský večer
Autor hry a textov piesní: Stanislav Štepka. 

Réžia: Juraj Nvota. Hudba: Ľubica Malachovská-
-Čekovská. Scéna a kostýmy: Peter Čanecký. 
Vstupné 15 €, prístavok 13 €.

Sobota 20.  pešia zóna  10.00 hod.
PÚCHOVSKÝ  JARMOK
Súčasťou jarmoku bude i pestrý kultúrny 

program, v ktorom sa predstavia: skupina LOJ-
ZO, Divadlo MASKA – HAPPY  ZOO pre deti, 
ZUŠ Púchov, TK EVITA, CVČ Včielka, FS z DK 
Púchov: Biela voda, Púchovček, DĽH Lachovček, 
FS Váh, ĽH Váh, ukážky tancov cuba, salsa s 
prvkami rumby a reggaetonu,  ukážky zumba 
tuning. INFO aj na osobitných plagátoch.

Sobota 20.  pešia zóna  19.30 hod.
MODUS
MODUS – bratislavská rocková skupina, ktorá 

vznikla v roku 1967. Fanúšikovia kapely sa majú 
na pozore, táto legendárna skupina sa totiž vracia 
na hudobnú scénu. Janko Lehotský  Laco Lučenič, 
Ľubo Stankovský, Janko Baláž - aj v Púchove! 
Vstup voľný!

Pondelok 22.  veľká sála  9.00 a 11.00 
hod.

NIGRA SUR BLANKA 
(ČIERNYM NA BIELOM)
Organizované divadelné predstavenie pre 

žiakov  ZŠ v podaní členov DDŠ Ochotníček pri 
DK Púchov.

Utorok 23.  veľká sála  8.15 a 10.00 
hod.

PETER BLACK 2  
Vedomostné predpoklady, fyzické obmedzenia, 

zodpovednosť, ľahkovážnosť, strach, priateľstvo, 
disciplína, odvaha, zvyk, náhoda a možno aj 
láska... To sú len niektoré z faktorov, ktoré  môžu 
mať zásadný vplyv na výber správneho zamest-
nania, a preto sa objavia aj v našom príbehu. 
Organizované pre školy. 

Utorok 23.  učebňa č. 1  15.30 hod.
ENKAUSTIKA I.                                            
Enkaustika je maliarska technika, pri ktorej sa 

ako farbiace médium používa roztavený farebný 
vosk. Otvorenie kurzu a prvé dve hodiny.  Spolu 4 

vyuč.hod., kurzovné 20 €, prihlášky a info: 0908 
718 662, dkpuchov1@gmail.com.

Utorok 23.  kinosála  18.00 hod.
V. LITERÁRNA ČÍTAČKA V DIVADLE
DARINA MIKOLÁŠOVÁ
Darina Mikolášová vyštudovala žurnalistiku a 

filozofiu na Filozofickej fakulte UK v Bratislave. 
Ako novinárka začínala v spravodajskej televízii, 
neskôr zakotvila v spravodajstve TV Markíza. Po 
siedmich rokoch reportérskej práce sa rozhodla 
zmeniť mediálne prostredie – jej hlas môžete 
počuť z Rádia Slovensko. Okrem toho nakrúca 
dokumenty pre Famíliu RTVS. Námety na knihy 
čerpá zo skutočných príbehov ľudí, s ktorými sa 
stretla pri svojej práci. Pozývame Vás na besedu 
nielen o  knihách  „Teraz alebo nikdy“, „Šimon“. 
Vstupné:  jeden úsmev 

Štvrtok 25.  Gymnázium – knižnica  
16.00 hod.

KLUB ŽIEN: 
AMERIKA KRÍŽOM KRÁŽOM
Ak si chcete zacestovať a vidieť prírodné krásy, 

ale i historické pamiatky Ameriky od východu na 
západ, zážitky z Kenedyho mysu, miesto, odkiaľ 
štartujú kozmonauti a mnoho iných zaujímavých 
vecí, pozývame Vás na prezentáciu cestovateľ-
ských zážitkov cestovateľky M. Luhovej. Vstup 
voľný.

Sobota 27.  učebňa č.1  10.00-13.00 
hod.

KURZ VARENIA: 
JAPONSKO NA TANIERI
Trojhodinový kurz s Denisou Ogino, ktorá Vám 

ukáže, ako si jednoducho pripraviť viac druhov 
sushi, ale aj sezónne jedlá, ako je špargľa či 
bambusové klíčky, alebo chutné zeleninové, 
mäsové „fajnotky“ . Naučíme sa pracovať s ry-
žou a exotickými pochutinami a nebude chýbať 
ani kvalitný zelený čaj. Kurzový  poplatok  pre 
manželský pár, alebo dvojicu (aj kamarátok) 
30 € (vrátane indegriencií).  Do kurzu je nutné 
prihlásiť sa na 0908 718 662, 042-4631302  do 
22.9.2014.

Nedeľa 28.  veľká sála  15.00 hod. 
NEDEĽA S ROZPRÁVKOU:  
O RYBÁROVI A ZLATEJ RYBKE
Divadlo dospelých „M“ pre svojich malých aj veľ-

kých divákov si pripravilo adaptáciu ruskej ľudovej 
rozprávky o chudobnom rybárovi a jeho chamtivej 
žene. Réžia Jozef  Koleják. Vstupné 1€.

Pondelok 29.  veľká sála  19.15 hod.
SALSA ENERGY DANCE
Naučíme Vás základné kroky: salsa, bachata, 

reggaeton. Kurzová poplatok 1 h/3€, platba me-
sačne. Prvá  lekcia zdarma.  Prineste si so sebou 
12 €, kurzový poplatok do konca októbra. Info: 
0908 718 662.

Utorok 30.  učebňa č.1  15.30 hod.
ENKAUSTIKA II.
     Zdokonalenie v enkaustike, maľba krajinky 

– podrobnejšie /realistická/, tupovanie /žehlič-
ka,špongia/,  škrabka, tvorenie na farebnom 
papieri.2 x 2 hod., kurzovné 20 €, info a prihlášky 
0908 718 662.

Utorok 30.  veľká sála  19.00 hod.
KUBÁNSKA PÁROVÁ 
SALSA PRE ZAČIATOČNÍKOV
Prvá  ukážková lekcia zdarma. Dĺžka kurzu: 

10 lekcií á 90 minút, kurzovné 30 €/osoba, 50 
€/pár. Môžete prísť i bez partnerov. Prihlášky a 
info: 0908 718 662.
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III. FUTBALOVÁ LIGA - 5. KOLO

TABUĽKA PO 6 KOLÁCH:

1. KOMÁRNO  6  5  1  0  11:2  16

2. VEĽ. MEDER  6  5  1  0  12:5  16

3. TOPOĽČANY  6  5  1  0  8:2  16

4. TRNAVA C 6  3  1  2  15:9 10

5. BORČICE  6  2  4  0  7:4 10

6. NEDED 6  3  1  2  8:7  10

7. D. STREDA B  6  3  1  2  7:6  10

8. V. LUDINCE 6  3  0  3  10:7  9

9. PALÁRIKOVO  6  2  3  1  8:5  9

10. GABČÍKOVO  6  2  1  3  12:10  7

11. VRBOVÉ  6  2  0  4  8:8  6

12. LED. ROVNE  6 2  0  4 7:14  6

13. NEMŠOVÁ  6  1  2  3  8:12  5

14. VRÁBLE  6  1  2 3  4:8  5

15. PÚCHOV  6  1  2  3  1:7  5

16. PIEŠŤANY  6  1  1  4  4:10  4

17. LEVICE  6  1  0  5  6:12  3

18. NOVÉ ZÁMKY  6 0  3  3 7:15  3

VÝSLEDKY 5. KOLA:

KOMÁRNO - PIEŠŤANY 3:1

TOPOĽČANY - VRBOVÉ 1:0

TRNAVA C - PÚCHOV 4:0

VRÁBLE - LEDNICKÉ ROVNE 2:0

NOVÉ ZÁMKY - PALÁRIKOVO  1:3

LEVICE - NEMŠOVÁ 3:1

VEĽKÝ MEDER - D. STREDA B 1:0

GABČÍKOVO - VEĽKÉ LUDINCE  4:0

BORČICE - NEDED  1:1

VÝSLEDKY 16. KOLA:

PÚCHOV - PALÁRIKOVO 0:0

PIEŠŤANY - LED. ROVNE 1:2

VRBOVÉ - NEMŠOVÁ 2:3

KOMÁRNO - D. STREDA B 1:0

TOPOĽČANY - V. LUDINCE  2:1

TRNAVA C - NEDED 3:0

VRÁBLE - BORČICE 0:0

NOVÉ ZÁMKY - GABČÍKOVO  2:2

LEVICE - VEĽKÝ MEDER  2:4

PÚCHOV – PALÁRIKOVO 
0:0

Pred 180 divákmi rozhodoval 
Santa. PÚCHOV: Hruška – Kmo-
šena, Poliach, Riška, Vanák – Ha-
már, Zavadzan – Gamboš, Düreš 
(70. Šimáček), Kopiš (88. Mynář) 
– Pilný (59. Glórik). PALÁRIKO-
VO: Balogh – Hanuščák, Vajda, 
Viglaský, Mijailovič – Krajčovič 
(56. Janso), Petrovič – Drljača 
(60. Sedlák), Zvolenský, Kuhajdík 
– Kunovský (57. Balažovič).

Mokrému terénu sa od za-
čiatku lepšie prispôsobili hostia, 
ktorí prišli do Púchova nielen so 
skupinou fanúšikov, ale aj s ví-
ťaznými predsavzatiami. V prvom 
polčase ostreľovali domácu bránu 
z rôznych pozícií, väčšinou však 
nemierili presne. V 12. min. chcel 

Bezgólovú remízu uhájil brankár Hruška
Futbalisti FK Púchov majú za sebou ďalšie dve treťoligové stretnutia. Po prehre 0:4 

s Trnavou C odohrali v pondelok 1. septembra zápas predohrávaného 16. kola na do-
mácom štadióne s Palárikovom. V zostave trénera Jaroslava Vágnera sa predstavili aj 
traja navrátilci – Michal Vanák, Branislav Gamboš a Filip Kmošena.

Domáci brankár Matúš Hruška zbieral po zápase od 
spoluhráčov jednu pochvalu za druhou.

využiť mokrý terén Zvolenský, Hruška si však 
dal pozor. V 15. min. Pilný „kollerovsky“ sklepol 
loptu Gambošovi, ktorý skúšal strelecké šťastie, 
ale lopta letela nad bránu. V 20. min. po roho-
vom kope Gamboša vyskočil na prednej žrdi 
najvyššie Riška, no hlavičkoval veľmi nepres-
ne. V 24. min. zahrával priamy kop hosťujúci 
Kuhajdík, lopta tesne minula bránu. Podobne 
to dopadlo aj so strelou Zvolenského v 33. 
min. O desať minút neskôr už Hanuščákova 
bomba mierila presne pod brvno, lenže Hruška 
predviedol vynikajúci zákrok. A to jeho najlepšie 
chvíle ešte len mali prísť...

V 49. min. sa v dobrej pozícii v pokutovom 
území ocitol Kopiš, ale šancou pohrdol. O dve 
minúty bol opäť pri lopte Kopiš, tá odskočila 
k Pilnému, ktorý zakončenie riešil silou, a to 
nebolo dobre – lopta preletela nad bránu. Hostia 
v priebehu štyroch minút prestriedali trojicu 
hráčov a jeden z náhradníkov Balažovič zahodil 
v 60. min. nemožné, keď sa k nemu odrazila 
lopta po Zvolenského strele – netrafil prázdnu 

bránu. V 73. min. sa k slovu dostali opäť Pú-
chovčania – s Glórikovou hlavičkou si brankár 
Balogh poradil. Posledná štvrťhodina patrila 
síce hosťom, ale hrdinom bol domáci brankár 
Hruška. Ten najprv chytil v 75. min. Balažovi-
čovu hlavičku. O tri minúty zostal na hranici 
šestnástky osamotený Zvolenský, ale Hruška 
ho vychytal. V 86. min. Hruška zneškodnil aj 
ďalšiu tutovku Balažoviča a v nadstavenom 
čase sa predvídavo hodil aj do centrovanej 
lopty Petroviča.

V sobotu 6. septembra o 16.00 hod. hostí FK 
Púchov na domácom štadióne Vráble.

-rava-

Jedným z tria navrátilcov v púchovskom drese bol Michal Vanák (vpravo).

Sklári vyhrali v Piešťanoch:
rozhodol Peter Lipták
Aj futbalisti Lednických Rovní odohrali počas 

predĺženého víkendu dve stretnutia západnej 
skupiny III. futbalovej ligy - obe na hosťujú-
cich trávnikoch. V piatok 29. augusta síce vo 
Vrábloch vyšli gólovo i bodovo naprázdno po 
výsledku 0:2, ale všetko si vynahradili o štyri dni 
neskôr, keď v Piešťanoch dosiahli víťazstvo 2:1, 
ktoré ich v tabuľke posunulo na 12. miesto.

PIEŠŤANY - LEDN. ROVNE 1:2 (0:1)
Góly: 7. Kresáň - 0:1, 79. Jelšic - 1:1, 90. 

Lipták - 1:2. Pred 100 divákmi rozhodoval 
Kozolka. 

PIEŠŤANY: Nemček - Valla, Doktor, Oravec, 
Čery, Halaji, Jelšic, Čurič (71. Tanáč), Milič, 
Onder, Hornák (Šúst). LEDNICKÉ ROVNE: 
Hrnčiarik - Tomana, Kollár, Kresáň, Detko (90. 
Bujnoch), Lipták, Riečičiar, Prekop, Hruška, 
Híreš, Buček (64. Loduha).

Hosťujúci sklári boli odhodlaní zmazať tri 
mínusové body v tabuľke pravdy a podarilo sa 
im to. Už v 7. min. sa ujali vedenia zásluhou 
Kresáňa. Piešťancom sa podarilo vyrovnať 
stav až v 79. min. gólom Jelšica, ale remízu 
neudržali, pretože v 90. min. rozhodol o troch 
bodoch pre hostí Lipták.
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VEREJNÉ KORČUĽOVANIE
KAŽDÚ SOBOTU A NEDEĽU OD 16.30 DO 18.00 HOD.

POĎAKOVANIE
Úpr imne  ďaku jeme 

všetkým príbuzným a zná-
mym za vrelé slová účasti a 
kvetinové dary pri poslednej 
rozlúčke s milovaným man-
želom, otcom, dedkom a 
pradedkom 

Ing. Františkom DROCÁROM, 
ktorý nás opustil dňa 16. augusta 2014 

vo veku 98 rokov. 
Smútiaca rodina

POĎAKOVANIE
Ďakujeme úprimne za dlhoročnú zdravot-

nícku starostlivosť o nášho drahého 
Ing. Františka DROCÁRA 
jeho lekárom MUDr. P. Šponiarovi a 

MUDr. I. Hurtovi s ich zdravotnými sestrami. 
Zároveň ďakujeme vedúce ADOS-u Mgr. Ľ. 
Hanuliakovej a jej personálu za starostlivosť 
v poslednom období. 

Smútiaca rodina

Rýchla zdravotná 
pohotovosť 

Pohotovos� pre dospelých
po - pia: 15.30 - 7.00
so - ne: nepretržite

Detská pohotovos�
po - pia: 15.30 - 22.00
so - ne: 8.00 - 22.00
Spojovate¾ka:

POHOTOVOSTNÉ SLUŽBY

4605 319

4605 200

4605 111  4605 120

Nemocnica Zdravie, Púchov

Službu vykonáva lekár vo svojej ambulancii od 8.00 do 13.00 hod.

ZUBNÁ POHOTOVOS�

6. 9. MUDr. Jahoda Zdravie

7. 9. MUDr. Žatková Okružná 1923/7

155

OZNAM SZZP
ZO SZZP Púchov oznamuje svojim 

členom, že POSEDENIE PRI GULÁŠI 
sa uskutoční 11. septembra 2014 o 
14.00 na ihrisku v Dolných Kočkov-
ciach. Vstupné 5 € (guláš, 2 dcl vína). 
Záujemcovia sa môžu  prihlásiť do 31. 
augusta 2014 u Jána Petra, Obrancov 
mieru 1152/5, tel. č.: 0949 103 709, Da-
riny Pavlechovej, Dolné Kočkovce, č. 
t. 0908 236 107 a Jozefíny Fedorovej, 
Horné Kočkovce.

   

Mesto Púchov, Mestská polícia Pú-
chov vyhlasuje výberové konanie na  
obsadenie miesta príslušníka MsP v 
Púchove. Podmienky uchádzača o toto 
miesto podľa zákona  sú bezúhonnosť 
osoby podľa zákona č. 564/1991 Zb v 
znení zmien a doplnkov. Bezúhonnosť 
sa posudzuje nielen z hľadiska beztrest-
nosti ale zo širšieho hľadiska, najmä či 
uchádzač požíva všeobecnú dôveru na 
výkon svojej funkcie v mieste bydliska 
prípadne pracoviska.

Uchádzač musí spĺňať telesnú a dušev-
nú  spôsobilosť a odbornú spôsobilosť, 
ktorú  ma alebo ju musí získať. Vek 
najmenej 21 rokov, úplne stredoškolské 
vzdelanie.

Štruktúrovaný životopis a motivačný 
list je potrebné zasielať na adresu Mestu 
Púchov, Mestská polícia Púchov ul. Ferka 
Urbánka č. 803, 020 18  Púchov.

VÝBEROVÉ 
KONANIE

PRENÁJOM
MESTO PÚCHOV PRENAJME 
NEBYTOVÉ PRIESTORY:
- na Námestí slobody s.č. 1400 (po 

Katastrálnom úrade) na 1. poschodí - dve 
miestnosti o rozlohe14,73 m2  +14,88 m2

- na Námestí slobody s.č. 1401 (po Dome 
kultúry) na 1. poschodí o rozlohe 12,43 m2, 
21,73 m2, 14,00 m2

- na Námestí slobody s.č. 1401 na prízemí 
o rozlohe 9 m2

- na Námestí slobody s.č. 1401 na prízemí 
o rozlohe 115,2 m2

Informácie na č. t. 042/4650817

 Prenajmeme priestory - 42 m2 
v športovej hale VŠK Púchov na 
podnikanie vhodné najmä na kan-
celáriu, príp. drobnú prevádzku. 
Kontakt: 0918 721 018, prípadne 
0907 130 070.    
                        I-150

PRENÁJOM

MŠK Púchov oznamuje verejnosti, že dňom 28. augusta 2014 
bola ukončená tohtoročná prevádzka letného kúpaliska. 

Prevádzka krytej plavárne začína v pondelok 8. septembra 2014, 
sauna bude otvorená od 9. septembra 2014.

NOVINKA: PLAVÁREŇ OTVORENÁ AJ V SOBOTU !!!

KRYTÁ PLAVÁREÒ

Verejnos�, krytý bazén: 
Pondelok: 9.00 - 12.00 17.30 - 20.30
Utorok:   7.00 - 8.00      9.00 - 12.00
   17.30 - 20.30
Streda:  7.00 - 8.00      9.00 - 12.00
   17.30 - 20.30
Štvrtok:      7.00 - 8.00      9.00 - 12.00
   17.30 - 20.30
Piatok:  9.00 - 12.00  17.30 - 20.30
Sobota:  14.00 - 20.30
Nedeľa:            14.00 - 20.30
Aktuálne informácie o otváracích hodi-
nách nájdete na www.mskpuchov.sk.

Utorok: 15.30 - 20.30 hod. ŽENY
Streda: 15.30 - 20.30 hod.  MUŽI
Piatok: 15.30 - 20.30 hod.  spoločná
Nedeľa: 15.30 - 20.30 hod.  spoločná

SAUNA

Nové otváracie hodiny 
od 8. septembra 2014

PRÍĎTE SA POZRIEŤ NA BEDMINTON
VŠETCI STE SRDEČNE VÍTANÍ. VSTUPNÉ: ZDARMA

OBLASTNÝ KVALIFIKAČNÝ TURNAJ
GRAND PRIX BQ U15 v bedmintone

Turnaj žiakov a žiačok do 15 rokov
6. septembra 2014 od 9.00 hod. 

Športcentrum pri Váhu
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Výsledkový servis oblastných futbalových súťaží  

Všetko o oblastnom futbale:

www.obfzpb.sk

6. liga muži

7. liga muži

8. liga muži - skupina A

8. liga muži - skupina B

3. kolo: Praznov - Beluša B 4:5 (0:3), Pruské 
– Borčice B 0:4 (0:4), K. Podhradie – Hradčan 
Lednica 4:0 (3:0), D. Mariková – Pružina 3:0 
(1:0), Udiča – Šebešťanová 1:2 (0:1), Kvašov 
– Sverepec 2:2 (1:2), J. Kováč, Eliáš, Podvažie 
– Stupné 5:0 (2:0).
1. Beluša B 3 3 0 0 9:6 9
2. K. Podhradie 3 2 1 0 9:3 7
3. Borčice B 3 2 0 1 12:3 6
4. Podvažie 3 2 0 1 10:3 6
5. D. Mariková 2 1 0 1 9:3 6
6. Šebešťanová 3 2 0 1 6:5 6
7. Udiča 3 1 1 1 3:3 4
8. Pružina 3 1 1 1 3:5 4
9. Praznov 3 1 0 2 9:13 3
10. Stupné 3 1 0 2 4:8 3
11. Hr. Lednica 3 1 0 2 2:8 3
12. Sverepec 3 0 2 1 4:9 2
13. Kvašov 3 0 1 2 5:10 1
14. Pruské 3 0 0 3 1:7 0

3. kolo: D. Breznica – Tunežice 0:2 (0:0), 
Kolačín – Mikušovce 4:1 (2:0), Streženice B 
– Č. Kameň 2:1 (0:0), Žiačik, Rypák, Prejta 
– Kameničany 5:2 (2:0).
1. Kolačín 3 3 0 0 14:7 9
2. Prejta 3 2 1 0 8:3 7
3. D. Breznica 3 2 0 1 7:4 6
4. Streženice B 3 1 2 0 3:2 5
5. Tunežice 3 1 1 1 3:3 4
6. Kameničany 3 0 1 2 6:12 1
7. Mikušovce 3 0 1 2 2:9 1
8. Č. Kameň 3 0 1 2 5:8 0

3. kolo: Podmanín – Lúky hrali 1. 9. po uzá-
vierke, Dohňany – Dynamo Orlové 2:0 (1:0),  
Kucharík, Jancík, FC Púchov – Pov. Bystrica 
0:6 (0:2), Trstie – Bodiná 1:1 (0:0), Vrchteplá 
mala voľno.
1. Pov. Bystrica 3 2 1 0 11:4 7
2. Bodiná 3 1 2 0 6:5 5
3. Podmanín 2 1 1 0 7:3 4
4. Vrchteplá 2 1 1 0 6:2 4
5. Dohňany 3 1 1 1 6:5 4
6. Trstie 2 1 1 0 4:3 4
7. Lúky 1 0 1 0 2:2 1
8. FC Púchov 3 0 0 3 4:12 0
9. D. Orlové 3 0 0 3 1:11 0

1. Tuchyňa 3 3 0 0 13:5 9
2. Brvnište 3 3 0 0 7:3 9
3. D. Kočkovce 3 2 1 0 8:2 7
4. Jasenica 3 2 0 1 8:4 6
5. Papradno 3 2 0 1 8:5 6
6. Bolešov 3 2 0 1 8:5 6
7. Košeca 3 2 0 1 6:6 6
8. H. Poruba 3 1 1 1 7:8 4
9. Plevník 3 1 0 2 7:5 3
10. Dulov 3 1 0 2 6:7 3
11. Ilava 3 0 1 2 3:8 1
12. Lysá 3 0 1 2 3:12 1
13. Visolaje 3 0 0 3 4:9 0
14. M. Lednice 3 0 0 3 4:13 0

V oblastnom derby 6. ligy si Dolné Kočkovce (v pruhovaných dresoch) poradili doma s osla-
benými Visolajmi, ktoré sú stále bez bodu...       FOTO: Milan Podmaník

D. Kočkovce – Visolaje 2:0 (0:0)
Hostia aj bez kanoniera Mišutku začali v 

okresnom derby aktívne a už v tretej minúte 
sa domáci brankár Valacha zapotil po strele 
Polackého z priameho kopu. O desať minút 
neskôr mieril Visolajčan Palme do domácej 
tyče a v 24. minúte Valach bravúrne vytlačil 
na roh Kresánkovu strelu. Až po pol hodine sa 
dostali k slovu aj domáci a Kučík z diaľky preveril 
hosťujúceho brankára. Na druhej strane sólo 
hosťujúceho Tomáša z polovice ihriska zastavil 
čisto pred pokutovým územím Urban. V druhom 
polčase mali domáci prevahu. Strely Urdáka a 
Ilavského ešte gólom neskončili, no v 57.minúte 
sa už Michálek nemýlil – 1:0. O tri minúty mal 
vyrovnanie na kopačke Palme, ale opäť trafil tyč.
Hostia pridali, Polackého strela minula bránku, 
a tak v záverečnej minúte ušiel obrane Pavlis 
a spečatil domáce víťazstvo – 2:0.

Jasenica – Lysá 6:0 (3:0)
Lysania prišli do Jasenice bez náhradníkov a 

už v 12. minúte prehrávali po tvrdej strele Pav-
líka – 1:0. Ten istý hráč najskôr spálil tutovku, 
no v 35. minúte sa už z uhla nemýlil a pridal 
druhý gól domácich – 2:0. Hosťujúci brankár 
Panáček potom vyrazil bombu Šterdasa. Hostia 
mali šancu skorigovať v 39. minúte, ale tvrdú 
strelu M. Kováča zneškodnil domáci brankár. 
Päť minút pred prestávkou zvýšil z pokutového 
kopu na 3:0 opäť Pavlík. Hostia sa pokúsili v 
úvode druhého polčasu o skorigovanie, ale 
Hoždorovu strelu vyrazil domáci gólman. Už o 
minútu ale Juraj Bednár zvýšil peknou strelou 
na 4:0. V 65.minúte zvýšil Pavlík hlavou na 5:0 
a zaslúžené víťazstvo domácich spečatil o dve 
minúty neskôr Beniač – 6:0. Lysá je tak s jediným 
bodom a hrozivým skóre tretia od konca...

Papradno – Brvnište 2:3 (1:2)
V derby Papradnianskej doliny sa stretli dve 

mužstvá s plným bodovým ziskom. Stretnutie 
začali opatrne, aktívnejší však boli predsa len 
hostia. Do vedenia však išli domáci futbalisti, keď 
v 20. minúte sa po rohovom kope v šestnástke 

najlepšie zorientoval Nemčík a zasunul loptu 
do siete – 1:0. Domáci mali ďalšie šance, ale 
Kozáčik a Tóth hosťujúceho brankára nepre-
konali. Naopak, v 28. minúte potrestal chybu 
domácich zadákov Mário Hároník a bolo 1:1. 
Vzápätí domáci Tóth spackal sólový nájazd a 
na druhej strane prišiel trest v podobe vedúceho 
gólu hostí z kopačky Mária Hároníka – 1:2. V 
druhom polčase domáci tlačili, no z gólu sa tešili 
Brvnišťania, keď 20 minút pred koncom zvýšil 
Matúš Hároník na 1:3. O päť minút síce znížil 
krásnym gólom Tóth, ale vyrovnať sa domácim 
už nepodarilo...

Tuchyňa - M. Lednice 6:0 (4:0) 
Domácich poslal do vedenia v 7.minúte 

Štefula, na 2:0 zvyšoval v 25. minúte ten istý 
hráč. Päť minút pred prestávkou zvýšil na 3:0 
A. Filo a o päť minút neskôr hlavou Hrehuš na 
4:0. V 48. minúte pridal Štefula piaty gól a o 
desať minút spečatil na 6:0 Mikoláš.   

Plevník – Bolešov 2:3 (2:1) 
Domáci viedli už 2:0 po góloch Kušniera 

a Michala Budaya z pokutového kopu. Ešte 
do prestávky znížil z uhla J. Šatka – 2:1. Po 
obrátke vyrovnal z penalty Veselý – 2:2 a pre-
kvapujúce víťazstvo hostí zariadil v 68.minúte 
D. Šatka – 2:3. 

H. Poruba – Ilava 2:2 (1:0) 
Derby minuloročných účastníkov piatej ligy 

skončilo bez víťaza. Domáci mali v prvom 
polčase viac z hry a ujali sa vedenia v 42. 
minúte gólom Hudeca – 1:0. Hostia vyrovnali 
po prestávke v 64. minúte strelou Šeda – 1:1. 
O desať minút domáci opäť viedli po góle R. 
Staňa – 2:1, no sedem minút pred koncom 
Kameništiak zariadil hlavou remízu – 2:2. 

Košeca – Dulov 1:3 (0:1)
Dulov šiel do vedenia v 8.minúte gólom Ježa 

– 0:1. Po obrátke už v 50. minúte zvýšil na 0:2 
hlavou Dzurko. V 69. minúte vykresal nádej 
domácich pekným gólom T. Kašša – 1:2, no 
v predposlednej minúte upokojil hostí Palider 
– 1:3. 

V okresnom derby triumf Dolných Kočkoviec
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5. liga muži

5. liga starší žiaci

6. liga dorast - skupina A

4. liga starší žiaci

6. liga dorast - skupina B

4. liga muži

Belušania (v bledých dresoch) si v nedeľu doma v stretnutí 4. ligy hladko poradili s Partizán-
skym, zvíťazili 4:0.         FOTO: Milan Podmaník

3. kolo: H. Poruba – Horovce 3:4 (3:2), 
Štefanec 2, Kišš 2, Lysá – Mikušovce 2:1 (1:0),  
Hoždora 2, Dohňany – Bolešov 1:2 (1:0), Lu-
kajka, Tuchyňa – Ladce 0:3 (0:1).
1. Ladce 3 3 0 0 16:2 9
2. Horovce 3 2 1 0 8:5 7
3. Lysá 3 2 0 1 10:7 6
4. H. Poruba 3 2 0 1 10:8 6
5. Tuchyňa 3 1 1 1 7:5 4
6. Bolešov 3 1 0 2 6:12 3
7. Mikušovce 3 0 0 3 2:7 0
8. Dohňany 3 0 0 3 2:15 0

3. kolo: Jasenica – Udiča 3:6 (1:2), D. Mari-
ková – Sverepec 5:1 (1:1), Praznov – Pružina 
5:2 (2:0), D. Kočkovce mali voľno.
1. D. Mariková 2 2 0 0 7:1 6
2. Praznov 3 2 0 1 8:5 6
3. D. Kočkovce 2 1 1 0 7:4 4
4. Jasenica 2 1 0 1 8:7 3
5. Udiča 2 1 0 1 7:6 3
6. Sverepec 3 0 1 2 4:12 1
7. Pružina 2 0 0 2 4:10 0

3. kolo: Prečín – Ilava 4:0 (3:0), Ladce – Do-
maniža 3:1 (2:1), Košeca – Pruské 1:2 (0:1), 
Udiča – Streženice 1:1 (0:0), Suder, Jasenica 
/Stupné – Sverepec 1:2 (1:2), Plevník – Lysá 
2:0 (1:0), D. Mariková mala voľno.
1. Sverepec 3 2 1 0 13:3 7
2. Domaniža 3 2 0 1 30:4 6
3. Plevník 3 2 0 1 13:4 6
4. Jasenica 3 2 0 1 8:4 6
5. Udiča 3 1 2 0 9:4 5
6. Streženice 3 1 2 0 3:1 5
7. Pruské 3 1 2 0 5:4 5
8. Ladce 2 1 1 0 4:2 4
9. Prečín 3 1 1 1 7:11 4
10. Košeca 2 0 1 1 1:2 1
11. Lysá 3 0 0 3 3:11 0
12. D. Mariková 2 0 0 2 0:11 0
13. Ilava 3 0 0 3 0:35 0

2. kolo: Pružina – Dohňany 5:0 (3:0). 
3. kolo: Kolačín – Mikušovce 5:1 (3:0), Do-

hňany – Lazy 0:5 (0:3), Novosad 5, Hradčan 
Lednica – Pružina 1:4 (0:0), Hanták, Tuchyňa 
- Šebešťanová /Podvažie 14:0 (8:0), Kvašov 
– Visolaje 11:0 (6:0), F. Gorelka 2, Bátora 2, 
Pilná 2, T. Pilný, Holba, Kováčik, A. Pilný, 
Poliak, Zubák - Borčice /Bolešov 0:10 (0:8), 
H. Poruba mala voľno. 
1. Kvašov 3 3 0 0 30:0 9
2. Tuchyňa 3 3 0 0 29:0 9
3. Pružina 3 3 0 0 14:2 9
4. H. Poruba 2 2 0 0 14:3 6
5. Hr. Lednica 3 2 0 1 13:4 6
6. Kolačín 3 2 0 1 13:8 6
7. Dohňany 3 1 0 2 13:10 3
8. Borčice 3 1 0 2 10:13 3
9. Lazy 3 1 0 2 9:16 3
10. Mikušovce 2 0 0 2 2:10 0
11. Visolaje 3 0 0 3 0:23 0
12. Zubák 2 0 0 2 0:24 0
13. Šebešťanová 3 0 0 3 0:34 0

Belušania sa vyšvihli do čela súťaže
Beluša – Partizánske 4:0 (0:0)
Belušania mali v prvom polčase prevahu, gólu 

sa však nedočkali. Po góloch volali strely Hrn-
číka, Ondričku i Pšenáka. Pšenáka po zrážke 
udrel päsťou do tváre hosťujúci brankár, videl 
za to však iba žltú kartu. Červenej sa predsa 
len dočkal v druhom polčase po faule v poku-
tovom území na Hoppana. Ešte predtým sa mu 
však Pšenák hneď v úvode druhého polčasu 
„odvďačil“ za úder do tváre vedúcim gólom 
– 1:0 a z penalty za faul na Hoppana zvýšil na 
2:0 so šťastím Peter Vavrík. Po druhom góle 
domáci ovládli dianie na trávniku, mali niekoľko 
stopercentných šancí. Využili však iba dve, o 
oba góly sa postaral výborne hrajúci M. Hrnčík 
v 77. a 88. minúte – 4:0. Belušania sa po výhre 
vyhupli do čela štvrtoligovej tabuľky.   

Zostava Beluše: Opat – Jurga, Kucharík, 
Pavol Vavrík, P. Gažo, Novisedlák, M. Hrnčík, 
Ondrička, Peter Vavrík (Kujaník), Hoppan 
(Makas), Pšenák (P. Moško)

Ostatné výsledky 5. kola: Častkovce – Nová 

Dubnica 0:2 (0:1), Šimonovany – Domaniža 1:1 
(1:0), Boleráz – Bánovce 3:2 (1:1), Tr. Stankovce 
– Tr. Teplice 0:3 (0:3), Kanianka - Chocholná-
-Velčice 3:2 (1:1), Holíč - Horná Nitra 1:1 (0:1), 
Modranka – Jaslovské Bohunice 1:0 (1:0) 
1. Beluša 5 4 0 1 15:6 12
2. Tr. Teplice 5 4 0 1 12:4 12
3. Horná Nitra 5 3 2 0 7:3 11
4. Bánovce 5 3 0 2 11:6 9
5. Častkovce 5 3 0 2 7:7 9
6. Holíč 5 2 2 1 9:5 8
7. Domaniža 5 2 2 1 7:6 8
8. Boleráz 5 2 2 1 12:12 8
9. Partizánske 5 2 2 1 6:7 8
10. N. Dubnica 5 2 1 2 7:8 7
11. Kanianka 5 2 0 3 7:7 6
12. Modranka 5 2 0 3 5:9 6
13. Šimonovany 5 1 1 3 4:7 4
14. Chocholná-Vel. 5 1 0 4 9:14 3
15. Tr. Stankovce 5 0 2 3 5:11 2
16. J. Bohunice 5 0 0 5 1:12 0

Prvé góly Horoviec, Streženice bodovali vonku
Tr. Turná – Streženice 1:1 (1:0)

V kvalitnom stretnutí šli domáci do vedenia 
v 15.minúte gólom Siváka – 1:0. V druhom 
polčase boli hostia lepším mužstvom a dvadsať 
minút pred koncom zariadil Marián Loduha 
zaslúženú remízu – 1:1. 

Streženice: Hrišo – Fusík, Medňanský, Lac-
ko, Gargulák, Struharňanský, Šesták, Bernhau-
ser, Jozefovič, Mar. Loduha, Medňanský

Horovce – Bošany 4:1 (3:0)
Horovčania si na prvý gól v tomto ročníku 

museli počkať až do štvrtého kola. Dali ich hneď 
štyri a zaknihovali si prvé víťazstvo. Už v šiestej 
minúte šli do vedenia gólom Strateného – 1:0. 
Na 2:0 zvyšoval ten istý hráč po Kebisovom 
centri. A v záverečnej minúte prvého polčasu 
zvýšil Kebis už na 3:0. Z tlaku v druhom pol-
čase vyťažili domáci už iba jeden gól z kopačky 
Bartáka. Hostia znížili dve minúty pred koncom 
Čangelom – 4:1. 

Horovce: Rajník – Kučo, Štepanovič, Kuric, 
Kollman (Prekop), Svorada (Siekel), Stratený, 

Barták, Budjač, Kebis (Bortel), Gašpárek. 
Ostatné výsledky 5. kola: Ladce – D. Ves-

tenice 1:1 (0:1), Podolie – Uhrovec 3:3 (1:0), 
V. Uherce - Z. Kostoľany 2:0 (0:0), Lehota p/Vt. 
- Stará Turá 4:2 (2:2), Cigeľ - Malá Čausa 2:0 
(1:0), Prečín – Myjava B 1:1 (0:0)
1. Prečín 5 4 1 0 19:1 13
2. Cigeľ 5 4 1 0 12:2 13
3. Lehota 5 3 2 0 12:6 11
4. V. Uherce 5 3 1 1 9:4 10
5. Myjava B 5 2 2 1 8:5 8
6. Ladce 5 2 2 1 3:2 8
7. M. Čausa 5 2 1 2 10:6 7
8. Bošany 5 2 1 2 8:10 7
9. St. Turá 5 2 0 3 8:8 6
10. Streženice 5 1 2 2 4:9 5
11. Horovce 5 1 1 3 4:8 4
12. Z. Kostoľany 5 1 1 3 3:9 4
13. Tr. Turná 5 1 1 3 5:14 4
14. Uhrovec 5 0 3 2 6:8 3
15. Podolie 5 0 3 2 5:10 3
16. D. Vestenice 5 0 2 3 2:18 2



6. liga muži – 4. kolo o 16.00
Ilava – Bolešov (Jakúbek, Šamaj), Lysá pod 
Makytou – Plevník (Milčík, Migát), Malé Led-
nice – Jasenica (Brundza, Mihálik, Tellechea), 
Visolaje – Tuchyňa (Gašparíková, Hriadel), 
Dulov – Dolné Kočkovce (v sobotu – Petrušek, 
Kapila, J. Pecuš), Brvnište – Košeca (Koleno, 
Folučka, Šťastný), Horná Poruba – Papradno 
(Kováčik, Juríček, Patorek)
7. liga muži – 4. kolo o 16.00
Beluša B – Stupné (Hromádka), Sverepec 
– Podvažie (Kvasnica, Kapila), Šebešťanová 
– Kvašov (Zvak), Pružina – Udiča (Papuča, 
Škrovánek), Hradčan Lednica – Dolná Mariko-
vá (Sklenár, Petrušek), Borčice B – Košecké 
Podhradie (Zigo, Cabaj), Praznov – Pruské 
(Vadovský)
8. A liga muži – 4. kolo o 16.00
Tunežice – Kameničany (Orálek), Červený 
Kameň – Prejta (v Zubáku – Ježovica), Miku-
šovce – Streženice B (Brna), Dolná Breznica 

– Kolačín (Ďurčo)
8. B liga muži – 4. kolo o 16.00
MŠK Považská Bystrica – Tŕstie (v sobotu 
o 15.00 – Vadovský), Dynamo Orlové – Fan 
Club Púchov (Mako), Lúky – Dohňany (Kováč), 
Vrchteplá – Podmanín (Sulovský), Bodiná má 
voľno
6. A liga dorast – 4. kolo o 13.15
Horovce – Ladce (v sobotu o 16.00 – Hromádka, 
Kvasnica), Tuchyňa – Bolešov (v sobotu o 16.00 
– Cabaj, Gašparíková), Mikušovce – Dohňany 
(Brna, Ďurčo), Horná Poruba – Lysá pod Maky-
tou (v sobotu o 16.00 – Kapila, Hriadel) 
6. B liga dorast – 4. kolo o 13.15
Udiča – Pružina (v sobotu o 16.00 – Tellechea, 
Mihálik), Sverepec – Praznov (Kapila, Kvas-
nica), Jasenica – Dolné Kočkovce (Folučka, 
Šťastný), Dolná Mariková má voľno
4. liga starší žiaci – 4. kolo o 10.30
Ilava – Lysá pod Makytou (Hromádka), Svere-
pec – Plevník (Hriadel), Streženice – Jaseni-

ca/Stupné (Kováč), Pruské – Dolná Mariková 
(Cabaj), Domaniža – Košeca (Koleno), Prečín 
– Ladce (Tellechea), Udiča má voľno
5. liga starší žiaci – 4. kolo o 10.30
Visolaje – Zubák (Vadovský), Šebešťanová/
Podvažie – Kvašov (v nedeľu o 13.15 – Zvak), 
Pružina – Tuchyňa (Mako), Lazy pod Makytou 
– Hradčan Lednica (Migát), Mikušovce – Do-
hňany (Škrovánek), Horná Poruba – Kolačín 
(Pastorek),  Borčice/Bolešov majú voľno
Prípravky 
Ilava - v sobotu o 10.00 (Cabaj)
Dulov - v sobotu o 10.00 (Kováč, Ďurčo)
Sverepec – v sobotu o 10.00 (Tellechea, 
Brundza)
4. liga dorast
Borčice – Beluša (7. 9. o 13.30 – Majerík, 
Zigo)
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ÚRADNÁ SPRÁVA OBLASTNÉHO FUTBALOVÉHO ZVÄZU 

Delegačná listina Oblastného futbalového zväzu na 7. septembra

Športovo technická komisia
1. ŠTK schvaľuje výsledky MFZ 6., 7., liga, 8. 
liga sk. A a B dospelí, 6. liga dorast sk. A a B, 4. 
a 5. liga  žiaci  hraných dňa 23. a 24. 8. 2014. 
2. ŠTK berie na vedomie vyjadrenie TJ Vrchtep-
lá,  „R“ Mihálika, zápis zo stretnutia zápasu 1. 
kola 8. ligy sk. B: Vrchteplá – Dynamo Orlové  a  
výsledok 4:0  dosiahnutý na ihrisku ponecháva 
v platnosti bez prijatia ďalších opatrení.
3. ŠTK odstupuje D. Orlové na doriešenie DK 
za nerešpektovanie ÚS ŠTK č. 8 zo dňa 20. 8. 
2014 bod č. 10.
4. ŠTK berie na vedomie zápis v papierovej 
forme 8. liga sk. B MŠK Považská Bystrica 
– ŠK Dohňany 3:2.  
5. ŠTK berie na vedomie oznam „R“ M. Ďurča 
zo zápasu 8. ligy sk. B Podmanín – MŠK PB.
6. ŠTK berie na vedomie oznam „R“ R. Petruška 
zo zápasu 8. ligy sk. A Tunežice – Prejta.
7. ŠTK nariaďuje odohrať MFZ  7. liga dospelí 5. 
kolo Podvažie – Šebešťanová dňa 15. 9. 2014 
(pondelok) o 16,00 hod. na ihrisku v Podvaží. 
KR zabezpečí R.
8. ŠTK nariaďuje odohrať MFZ 8. liga dospelí 
sk. A 9. kolo Streženice B – Kameničany dňa 
11. 10. 2014 (sobota) o 14,30 hod. KR zabez-
pečí R.
9. ŠTK nariaďuje odohrať MFZ 8. liga dospelí sk. 
A 11. kolo Streženice B - Mikušovce dňa 25. 10. 
2014 (sobota) o 14,00 hod. KR zabezpečí R.
10. ŠTK nariaďuje odohrať MFZ 8. liga dospelí 
sk. B 5. kolo FC Púchov- Lúky dňa 14. 9. 2014 
(nedeľa) o 15,00 hod. KR zabezpečí R.
11. ŠTK súhlasí zo zmenou poradia MFZ 8. liga 
sk. B, 6. kolo FC Púchov – Vrchteplá dňa 21. 9. 
2014 (nedeľa) o 15,30 hod. v Mestečku a 15. 
kolo Vrchteplá – FC Púchov dňa 29. 3. 2015 
(nedeľa) o 15,00 hod. vo Vrchteplej.  
12. ŠTK nariaďuje odohrať MFZ 6. liga dorast 
sk. B Pružina – D. Mariková dňa  3. 9. 2014 
(streda) o 16,30 hod. KR zabezpečí R. 
13. ŠTK upozorňuje TJ Strážov Pružina na RS 
čl. 5  Hospodárske náležitosti, bod. 5.1., voči 
klubom ŠK Dohňany a TJ Slovan Dolná Mari-
ková. Úhrady dokladovať ŠTK do najbližšieho 
zasadnutia.
14. ŠTK súhlasí s dohrávkou 5 ligy žiakov 2. 
kola Pružina – Dohňany dňa 29. 8. 2014 (piatok) 
o 10,30 hod. KR zabezpečí R.

15. ŠTK súhlasí zo zmenou poradia organizácie 
turnajov prípraviek sk. B 6. 9. 2014 (sobota) o 
10,00 hod. Dulov, 13. 9. 2014 (sobota) o 10,00 
hod. Hr. Lednica.
16. ŠTK nariaďuje odohrať turnaj sk. C 13. 9. 
2014 (sobota) o 10,00 hod. v Beluši.
17. ŠTK berie na vedomie súpisky:
6. liga dorast: Dolná Mariková, Ladce, H. 
Poruba
4. liga žiaci: Ladce, D. Mariková, Plevník
5. liga žiaci: H. Poruba
18. ŠTK upozorňuje všetky TJ, FO a FK na 
dodržanie termínu prvej splátky za DO.
Proti rozhodnutiam ŠTK uverejnených v tejto 
Úradnej správe  je možné sa odvolať v lehote 
do 7 dní od uverejnenia Úradnej správy.
Najbližšie zasadnutie ŠTK bude 3. 9. 2014 o 
15.30 hod.
Disciplinárna komisia
Nepodmienečne zastavená činnosť:
D 13 - Lukáš Kardoš, 1202550, Pružina - 1 s.s. 
N podľa 37/3, 71/2a
D 14 - Vladimír Hogaj, 
1189069, Pružina – 4 
týždne N a pokuta 10 
eur podľa 48/1c, 2b, 
71/2a
DO uložené klubom: 
D 15 - TJ Dynamo 
Orlové – pokarhanie 
podľa 64/1b, 5  (ÚS 
ŠTK č. 9 bod 3) 
D 16 - TJ Strážov Pru-
žina – pokuta 20 eur 
podľa 48/1c, 48/4
Zmena výkonu DO 
podľa čl. 41: 
D 17 - D Martin Kvas-
nica, 971127, Ladce 
– 1 s.s. P, skúšob-
ná doba do 27. 11. 
2014.
D 18 - Patrik Burdej, 
1235153, Borčice – 1 
s.s. P, skúšobná doba 
do 27. 11. 2014. 
D 19 - Stanislav Mi-
kuš, 1240124, Borči-
ce – 1 s.s. P, skúšob-

ná doba do 27. 11. 2014.
Proti rozhodnutiam DK je možné sa odvolať do 
7 dní od uverejnenia ÚS.
Komisia rozhodcov
1.Náhradné fyzické previerky absolvovali Hria-
del, Kapila, M.Pecuš, Juríček, Sulovský, Milčík, 
Pastorek, Orálek
2. KR upozorňuje že v prípade neuzavretia 
Zápisu o stretnutí  v systéme ISSF do 5 hodín 
musí rozhodca informovať cez elektronickú 
podateľňu ŠTK o dôvodoch neuzavretia zá-
pisu, pod následkom ďalších disciplinárnych 
opatrení.
3. KR berie na vedomie neskoršie uzavretie 
Zápisu o stretnutí v systéme ISSF od rozhodcov 
Jančeka a Kolena.
4. Ospravedlnení: 30. 8. – Folučka, Eliášek, 30. 
- 31. 8. - Mako, Škrovánek, Milčík, M.Pecuš, 
31. 8. – Tellechea od 12.00 h.
5. Pochvala R Koleno - TJ Slovan Dolné Kočkov-
ce, R Zigo od TJ Partizán Vrchteplá, 2. kolo.
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ŽELEZNICE SLOVENSKEJ REPUBLIKY, Klemensova ul. č. 8, 813 61 
Bratislava v zastúpení GEOsys, s. r. o., Rezedová č. 25/B, 821 01 Bratislava, 
IČO: 35 849 894 podal dňa 14. 08. 2014  návrh na vyvlastnenie pozemkov 
v kat. území Nosice:

A/ V zmysle geometrického plánu č.  33/10/72 , kat. územie : Nosice
 Parcela C - KN č. 820/222
Kováčová Veronika – zomrela
Rosina Blažej – zomrel
Gabčo František – neznámy vlastník v správe SPF
Hurtová Agnesa – neznámy vlastník v správe SPF
Ďurechová Katarína – neznámy vlastník v správe SPF
Ižvoltová Paulína – neznámy vlastník v správe SPF
Gabčová Marta – neznámy vlastník v správe SPF
Karolová Mária – (Krčméryho 867/8, 915 01 Nové Mesto nad Váhom) 

- nereagovala
Rosina Miroslav – (Lachova 1608/26, 851 03 Bratislava) – nereagoval
Na pozemku registra E-KN parc. č. 552, LV č. 2647, z ktorého bola geomet-

rickým plánom oddelená parcela č. 820/222 neviazne žiadna ťarcha.
 Parcela C - KN č. 820/221
Gabčo Anton – neznámy vlastník v správe SPF
Gabčo Ondrej – neznámy vlastník v správe SPF
Gabčo Ladislav – neznámy vlastník v správe SPF
Na pozemku registra E-KN parc. č. 452, LV č. 2621, z ktorého bola geomet-

rickým plánom oddelená parcela č. 820/221 neviazne žiadna ťarcha. 
na účel stavby “ ŽSR, Modernizácia železničnej trate Púchov - Žilina pre 

rýchlosť do 160 km/hod., na ktorú bolo vydané rozhodnutie o umiestnení 
stavby 12.03.2009 pod číslom: RM 1101/S/2009-12 TA5 A-10 mestom Po-
važská Bystrica. Zmena územného rozhodnutia o umiestnení stavby bola 
vydaná 03.12.2012 pod číslom: Odd.SP/121/2012/19641/TA5/A-10 mestom 
Považská Bystrica.

Uvedeným dňom bolo začaté  konanie o vyvlastnení.
Mesto Púchov, ako príslušný stavebný úrad podľa § 117 ods.1 zákona č. 

50/1976 Zb. o územnom plánovaní a stavebnom poriadku (stavebný zákon) 
v znení neskorších predpisov (ďalej len „stavebný zákon“) vykonávajúci 
prenesený výkon štátnej správy podľa § 5 písm. a) zákona č. 608/2003 Z. z. 
o štátnej správe pre územné plánovanie, stavebný poriadok a bývanie a o 
zmene a doplnení zákona č. 50/1976 Zb. o územnom plánovaní a stavebnom 
poriadku (stavebný zákon) v znení neskorších predpisov, týmto oznamuje 
začatie vyvlastňovacieho konania v súlade s ustanovením § 113 stavebného 
zákona a ustanovením § 26 zákona č. 71/1967 Zb. o správnom konaní /správ-
ny poriadok/, nakoľko  účastníci konania a ich pobyt nie sú známi verejnou 
vyhláškou a súčasne nariaďuje na prerokovanie návrhu ústne konanie, ktoré 
sa uskutoční na Mestskom úrade v Púchove, Štefánikova č. 821/21, Púchov  
/zasadačka, č. dv. 24/ dňa 19. septembra  2014 (piatok) o 9,30 hod.

Do podkladov rozhodnutia možno nahliadnuť pred dňom ústneho konania 
na tunajšom stavebnom úrade v úradných dňoch / pondelok, streda, piatok 
/  a pri ústnom konaní .

Ak účastníci vyvlastňovacieho konania majú námietky proti vyvlastneniu, 
podľa § 113 ods.3 stavebného zákona ich musia uplatniť najneskôr pri ústnom 
pojednávaní. Na námietky uplatnené neskoršie a na námietky, ktoré boli v 
územnom konaní zamietnuté alebo ktoré mohol účastník konania uplatniť v 
územnom konaní podľa stavebného zákona, sa neprihliada.

Ak sa nechá niektorý účastník konania  v konaní zastupovať, jeho zástupca 
musí predložiť písomné plnomocenstvo s overeným podpisom toho účastníka 
konania, ktorý sa dal zastupovať.

Stavebný úrad oznamuje začatie vyvlastňovacieho konania pre vlastní-
kov, ktorých totožnosť a pobyt nie je známy verejnou vyhláškou s výzvou na 
prihlásenie sa.

Mgr. Marián MICHALEC, primátor mesta

VEREJNÁ VYHLÁŠKA
OZNÁMENIE o začatí vyvlastňovacieho konania 
a nariadenie ústneho konania VEREJNOU VYHLÁŠKOU

ŽELEZNICE SLOVENSKEJ REPUBLIKY, Klemensova ul. č. 8, 813 61 
Bratislava v zastúpení GEOsys, s. r. o., Rezedová č. 25/B, 821 01 Bratislava, 
IČO: 35 849 894 podal dňa 14. 08. 2014  návrh na vyvlastnenie pozemkov 
v kat. území Nosice:

 Parcela C - KN č. 820/86
Gašpárek Augustín – zomrel
Na pozemku registra C-KN parc. č. 820/86,  podľa LV č. 3897 neviazne 

žiadna ťarcha.
 Parcela C - KN č. 820/89
Rosinová Mária – zomrela
Na pozemku registra C-KN parc. č. 820/89,  podľa LV č. 3808 neviazne 

žiadna ťarcha.

OZNÁMENIE o začatí vyvlastňovacieho konania 
a nariadenie ústneho konania VEREJNOU VYHLÁŠKOU

 Parcela C - KN č. 1260/13
Rosinová Mária – zomrela
Na pozemku registra C-KN parc. č. 1260/13,  podľa LV č. 3853 neviazne 

žiadna ťarcha.
 Parcela C - KN č. 820/81
Bielková Mária – zomrela
Na pozemku registra C-KN parc. č. 820/81,  podľa LV č. 3824 neviazne 

žiadna ťarcha.
 Parcela C - KN č. 820/19, 820/20 a 1370/21
Bielková Mária – zomrela
Na pozemku registra C-KN parc. č. 820/19, 820/20 a 1370/21,  podľa LV 

č. 3843 neviazne žiadna ťarcha.
 Parcela C - KN č. 820/150
Bielková Mária – zomrela
Na pozemku registra C-KN parc. č. 820/150,  podľa LV č. 3837 neviazne 

žiadna ťarcha.
 Parcela C - KN č. 820/145
Bielková Mária – zomrela
Na pozemku registra C-KN parc. č. 820/145,  podľa LV č. 3835 neviazne 

žiadna ťarcha.
 Parcela C - KN č. 820/171
Bielková Mária – zomrela
Na pozemku registra C-KN parc. č. 820/171,  podľa LV č. 3858 neviazne 

žiadna ťarcha.
 Parcela C - KN č. 1260/11
Bielková Mária – zomrela
Na pozemku registra C-KN parc. č. 1260/11,  podľa LV č. 3852 neviazne 

žiadna ťarcha.
 Parcela C - KN č. 1260/25, 1260/26 a 1260/27
Bielková Mária – zomrela
Na pozemku registra C-KN parc. č. 1260/25, 1260/26 a 1260/27,  podľa LV 

č. 3851 neviazne žiadna ťarcha.
 Parcela C - KN č. 1260/57
Bielková Mária – zomrela
Na pozemku registra C-KN parc. č. 1260/57,  podľa LV č. 3859 neviazne 

žiadna ťarcha.
 Parcela C - KN č. 820/142
Rosinová Mária – neznámy vlastník v správe SPF
Na pozemku registra C-KN parc. č. 820/142,  podľa LV č. 3709 neviazne 

žiadna ťarcha.
 Parcela C - KN č. 1260/10
Gašpárek Emil – zomrel
Na pozemku registra C-KN parc. č. 1260/10,  podľa LV č. 3899 neviazne 

žiadna ťarcha.
 Parcela C - KN č. 1260/14
Kováč Ladislav – zomrel
Na pozemku registra C-KN parc. č. 1260/14,  podľa LV č. 3926 neviazne 

žiadna ťarcha.
na účel stavby “ ŽSR, Modernizácia železničnej trate Púchov - Žilina pre 

rýchlosť do 160 km/hod., na ktorú bolo vydané rozhodnutie o umiestnení 
stavby 12.03.2009 pod číslom: RM 1101/S/2009-12 TA5 A-10 mestom Po-
važská Bystrica. Zmena územného rozhodnutia o umiestnení stavby bola 
vydaná 03.12.2012 pod číslom: Odd.SP/121/2012/19641/TA5/A-10 mestom 
Považská Bystrica.

Uvedeným dňom bolo začaté  konanie o vyvlastnení.
Mesto Púchov, ako príslušný stavebný úrad podľa § 117 ods.1 zákona č. 

50/1976 Zb. o územnom plánovaní a stavebnom poriadku (stavebný zákon) 
v znení neskorších predpisov (ďalej len „stavebný zákon“) vykonávajúci 
prenesený výkon štátnej správy podľa § 5 písm. a) zákona č. 608/2003 Z. z. 
o štátnej správe pre územné plánovanie, stavebný poriadok a bývanie a o 
zmene a doplnení zákona č. 50/1976 Zb. o územnom plánovaní a stavebnom 
poriadku (stavebný zákon) v znení neskorších predpisov, týmto oznamuje 
začatie vyvlastňovacieho konania v súlade s ustanovením § 113 stavebného 
zákona a ustanovením § 26 zákona č. 71/1967 Zb. o správnom konaní /správ-
ny poriadok/, nakoľko  účastníci konania a ich pobyt nie sú známi verejnou 
vyhláškou a súčasne nariaďuje na prerokovanie návrhu ústne konanie, ktoré 
sa uskutoční na Mestskom úrade v Púchove, Štefánikova č. 821/21, Púchov  
/zasadačka, č. dv. 24/  dňa 19. septembra  2014  (piatok) o 9,30 hod.

Do podkladov rozhodnutia možno nahliadnuť pred dňom ústneho konania 
na tunajšom stavebnom úrade v úradných dňoch / pondelok, streda, piatok 
/  a pri ústnom konaní .

 Ak účastníci vyvlastňovacieho konania majú námietky proti vyvlastneniu, 
podľa § 113 ods.3 stavebného zákona ich musia uplatniť najneskôr pri ústnom 
pojednávaní. Na námietky uplatnené neskoršie a na námietky, ktoré boli v 
územnom konaní zamietnuté alebo ktoré mohol účastník konania uplatniť v 
územnom konaní podľa stavebného zákona, sa neprihliada.

Ak sa nechá niektorý účastník konania  v konaní zastupovať, jeho zástupca 
musí predložiť písomné plnomocenstvo s overeným podpisom toho účastníka 
konania, ktorý sa dal zastupovať.

Stavebný úrad oznamuje začatie vyvlastňovacieho konania pre vlastní-
kov, ktorých totožnosť a pobyt nie je známy verejnou vyhláškou s výzvou na 
prihlásenie sa.

Mgr. Marián MICHALEC, primátor mesta
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DENNÉ 
MENU: 
3,70 €

DENNÉ 
MENU: 
3,70 €

KEĎ VÁS PREPADNE HLAD...

DENNÉ MENU: 4,20 €

DENNÉ 
MENU: 
3,50 €

DENNÉ MENU: 3,15 €

REŠTAURÁCIA 
ATLANTÝZ
DENNÉ MENU: 

3,50 €

DENNÉ MENU: 3,30 €

PIZZA - PUB
NOVONOSICKÁ 1146 

0903 545 305

pitný režim 0,2 l v cene

Streda 3. septembra 2014
Slepačia polievka 
s julienne zeleninou
Mrkvový krém s krutónmi
1.  Morčacie prsia plnené 
 šunkou a syrom, dusená 
 ryža, paradajkový šalát
2.  Bravčové srbské ražniči, 
 opekané zemiaky, 
 zeleninové obloženie 
3.  Balkánsky šalát
Dezert: Ananásové rezy

Štvrtok 4. septembra 2014
Hovädzí vývar 
s viedenskými knedličkami
Tekvicová krémová polievka 
s kokosovým mliekom
1.  Kuracie prsia na šampiňóno-
 vo-smotanovej omáčke, 
 1/2 ryža + 1/2 hranolky, 
 zeleninové obloženie
2.  Hovädzí tokáň 
 na červenom víne, tarhoňa 
3.  Pangasius na bylinkovej 
 omáčke, zemiakové 
 pyré, uhorkový šalát
Dezert: Tvarohové kocky 
so želatínou

Piatok 5. septembra 2014
Zeleninová polievka 
so strúhaním
Hrachová polievka 
s údeným mäsom
1.  Morčacie soté s mandľami,
  bylinková ryža, miešaný šalát 
2.  Bravčový steak s pikantnými 
 slivkami, opekané zemiaky,
  zeleninové obloženie
3.  Žemľovka s tvarohom 
 a jablkami
Dezert: Krémeš medový 

Streda 3. septembra 2014
Hovädzí vývar s mäsom 
a rezancami
1.  Kurací Steak s Ratatouille 
 zeleninou, zemiakové dukáty
2.  Vyprážané syrové trojičky, 
 varené zemiaky, tatárska 
 omáčka
3.  Zapekané palacinky s tvaro-
 hom a vanilkovým krémom

Štvrtok 4. septembra 2014   
Šutolica
1.  Hovädzí rezeň „Naopak“, 
 zemiaková kaša, kyslá uhorka
2.  Sečuánske bravčové 
 mäso, ryža
3.  Tortelíny s paradajkovou 
 omáčkou a syrom, 
 miešaný šalát

Piatok 5. septembra 2014  
Paradajková polievka s ryžou
1.  Grilovaný tanier, hranolky, 
 kokteilová omáčka
2.  Vyprážané filé z tilapie, 
 zemiakový šalát
3.  Knedle plnené údeným 
 mäsom, kyslá kapusta

Streda 3. septembra 2014
Frankfurtská polievka s párkom
1.  Bravčové na rasci, 
 zemiaková kaša, kyslá uhorka
2.  Bryndzové halušky, acidko
3.  Miešaný zeleninový šalát 
 s tuniakom, pečivo
Dezert podľa dennej ponuky

Štvrtok 4. septembra 2014 
Brokolicový krém
1.  Kuracie prsia na provensál-
 sky spôsob, 1/2 ryža, 
 1/2 hranolky, zelen. obloha
2.  Šúlance s makom
3.  Miešaný zeleninový šalát 
 s olivami, pečivo
Dezert podľa dennej ponuky

Piatok 5. septembra 2014 
Paradajková polievka 
s písmenkami
1. Sviečková na smotane, knedľa
2.  Granadírsky pochod
3.  Miešaný zeleninový šalát 
 s jogurtom, pečivo
Dezert podľa dennej ponuky

Streda 3. septembra 2014
Gulášová polievka
Slepačia polievka 
s pečienkovými haluškami
1.  Vyprážaný syr so šunkou, 
 varené zemiaky, kečup / 
 tatarská omáčka, 
 zeleninové obloženie
2.  Viedenská hovädzia roštenka, 
 dusená ryža, zeleninové 
 obloženie
3.  Fusilli so špenátom 
 a cesnakom, parmezán

Štvrtok 4. septembra 2014
Fazuľová polievka 
s údeným mäsom
Vývar z domáceho králika 
s drobnou cestovinou 
1.  Kurací rezeň „ČERNOHOR“,
  zemiakové pyré, čalamáda    
2.  Bravčové kocky na korení,
  tarhoňa   
3.  Letný šalát s tuniakom 
 a čiernymi olivami, pečivo

Piatok 5. septembra 2014
Hráškový krém so šunkou, 
chlebové krutóny              
Hovädzia polievka RISI - BISI
1.  Morčací steak s Prosciuttom,
  1/2 ryža, 1/2 americké 
 zemiaky, zeleninové obloženie

DENNÉ MENU: 3,30 €

ŠPORTCENTRUM

2.  Maďarský guláš, domáca 
 knedľa
3.  Babičkin marhuľový 
 kysnutý koláč

Streda 3. septembra 2014
Talianska polievka s údeninou
1.  Hovädzie soté 
 „STROGANOV“, ryža
2.  Kurací „ČERNOHOR“, 
 varené zemiaky
3.  Zeleninový šalát s kuracími 
 kúskami (alebo so syrom)
4.  Špagety s hríbovou omáčkou
Dezert podľa ponuky

Štvrtok 4. septembra 2014
Hovädzí vývar s rezancami
1.  Vyprážaný bravčový rezeň,
  štuchané zemiaky
2.  Morčací plátok so smotanovou 
 omáčkou, cestovina
3.  Zeleninový šalát s kuracími 
 kúskami (alebo so syrom)
4.  Špagety s hríbovou omáčkou
Dezert podľa ponuky

Piatok 5. septembra 2014
Zemiakovo-hubová KULAJDA
1.  Vyprážaný encián, hranolky,
  tatárska omáčka
2.  Mexický guláš, ryža
3.  Zeleninový šalát s kuracími
 kúskami (alebo so syrom)
4.  Špagety s hríbovou omáčkou
Dezert podľa ponuky

Streda 3. septembra 2014
Zeleninová polievka 
s knedličkami
1.  Kuracie prsia plnené taveným
  syrom, ryža, obloha
2.  Prekladaná živanská, 
 varené zemiaky
3.  Zeleninový šalát s grilovaným 
 kuracím mäsom a dressingom

Štvrtok 4. septembra 2014
Slepačí vývar s pečeňovými 
haluškami a rezancami
1.  Pečené kuracie stehno, 
 ryža, obloha
2.  Segedínsky guláš, knedľa
3.  Špagety AGLIO e OLIO

Piatok 5. septembra 2014
Krémová cesnaková polievka 
s opečeným chlebom
1.  Prírodný bravčový plátok 
 na lesných hubách, 1/2 ryža,
 1/2 hranolky 
2.  Koložvárska kapusta, 
 varené zemiaky
3.  Zeleninový šalát s vypráža-
 ným kuracím mäsom, dressing

Víkendové menu 
Hrášková polievka
Grilované kuracie prsia, 
zeleninový šalát

Super ponuka 36. týždeň 
- 4,19 EUR
Polievka podľa dennej ponuky
1.  Plnené kuracie prsia brokoli-
 cou, nivou a šunkou, 1/2 ryža,
 1/2 hranolky, zelen. obloha
2.  Grilovaná bravčová panenka 
 so slaninkou, ryža, obloha
3.  Kurací Gordon blue, 1/2 ryža,
  1/2 hranolky, obloha.
K ponuke týždňa čapov. nápoje
(0,3 l coca cola, fanta, sprite,
sóda), káva, čaj

Streda 3. septembra 2014
Frankfurtská polievka
1.  Chrenová omáčka 
 s mäsom, knedľa
2.  Francúzske zemiaky, cvikla
 
Štvrtok 4. septembra 2014
Kmínová polievka s vajíčkom
1.  Spišský hovädzí tokáň, ryža
2.  Cestoviny s brokolicovo
 -smotanovou omáčkou

Piatok 5. septembra 2014
Gulášová polievka
1.  Morčacie špízy, zemiaky
2. Slivkové gule s makom

Streda 3. septembra 2014
Kulajda
1.  Bravčové kocky na rasci,   

  varené zemiaky
2.  Kuracie sote mexiko, ryža
3.  Majkiho šalát
4.  Kurací STEAK CONTINEN-
 TAL, varené zemiaky

Štvrtok 4. septembra 2014
Zemiaková polievka s klobásou
1.  Bravčové pečené, dusená 
 kapusta, knedľa
2.  Hovädzie na slaninke, tarhoňa
3.  Majkiho šalát
4.  Kurací STEAK CONTINEN-
 TAL, varené zemiaky

Piatok 5. septembra 2014
Hrachová polievka
1.  Aljašská treska na bylinkách,
 varené zemiaky
2.  Kurací rezeň v parmezáno-
 vom cestíčku, varené 
 zemiaky
3.  Majkiho šalát
4.  Kurací STEAK CONTINEN-
 TAL, varené zemiaky
KU KAŽDÉMU MENU 
PODÁVAME 0,2l NÁPOJA
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Tel./fax: 042/4634434, 0903 500 959

ZOPOS TRADE, s.r.o. Štefánikova 813, Púchov (budova vedľa pošty, na poschodí)

    www.realityzopos.sk, realityzopos@realityzopos.sk

4-izbový byt
Lokalita: 
PU-Obr.mieru
kompl.rekonšt.
Výmera: 81 m2

Cena: 87.000 €
 0903 671 735

Priestranný 1,5-izbový byt

3-izbový byt
Lokalita: 
PU - Moravská, 
novostavba
Výmera: 67 m2

Cena: dohodou
 0904 340 269

Rodinný dom3-izbový byt

Záhradný domček

KUPÓN PRE RIADKOVÚ INZERCIURUBRIKY INZERCIE:
 Predaj*Byty-nehnute¾nosti
 Predaj*Auto-moto
 Predaj*Rôzne
 Kúpa
 Prenájom-h¾adá
 Prenájom-ponúka
 Služby
 Zamestnanie
 Darujem

Pravidlá inzercie:
1. Každému písmenu, interpunkènému 

znamienku èi medzere zodpovedá vždy 
jedno políèko.

2. Pri vypisovaní kupónu nemusíte písa� 
slová „predám, kúpim...“, staèí oznaèi� 
príslušnú rubriku!

3. Na konci riadku (aj neúplného), v 
ktorom text inzerátu ukonèíte, zakrúžku-
jete sumu, ktorú ešte môžete v prípade 
záujmu upravi� o príplatok za uverejnenie 
v rámèeku. Výslednú sumu za uverejnenie 
inzerátu môžete zaplati� priamo v redakcii 
Púchovských novín (Námestie slobody 

Obèiansky Komerèný

 0,30 €   0,60 €
 0,60 €   1,20 €
 0,90 €   1,80 €
 1,20 €   2,40 €
 1,50 €   3,00 €
 1,80 €   3,60 € 

 2,10 €   4,20 €
 2,40 €   4,80 €
 2,70 €   5,40 €
 3,00 €   6,00 €

PRÍPLATOK ZA UVEREJ-
NENIE V RÁMÈEKU

VÝSLEDNÁ
SUMA: 

VYPLÒUJTE PALIÈKOVÝM PÍSMOM

Uzávierka riadkovej inzercie 
je každý piatok do 15.00 hod.. 

1401 - budova SOV) alebo zasla� poštovou 
poukážkou na úèet MEDIAL Púchov, s. r. 
o., è. ú.: 4000156994/7500, ÈSOB Púchov. 
Vypísaný kupón s úplným menom a adre-
sou zašlite na adresu: Medial Púchov, P. 
O. Box 93, 020 01 Púchov.

4. Službu „Adresa v redakcii“ nepo-
skytujeme.

5. Inzeráty uverejòujeme v najbližšom 
možnom vydaní.

6. Inzeráty prijímame aj faxom na 
èísle 042/463 5434 spolu s dokladom o 
zaplatení. 

spôsob úhrady:   poštovou poukážkou   v hotovosti    bankovým prevodom

Priezvisko (firma):..............................................................

Meno:.................................................................................

Ulica, è. d.: ........................................................................

PSÈ + mesto (obec): ..........................................................

telefón: ..............................................................................

 1,00 €   1,50 €

Starší dvojpodlažný RD
Lokalita: 
D. Kočkovce, 
blízko do mesta
Výmera: 903 m2

Cena: 78.000 €
 0918 717 514

2-izbový tehlový byt
Lokalita: 
Púchov 
- Komenského
Výmera: 61 m2

Cena: 43.500 €
 0903 671 735

Lokalita: 
PU - Komenského 
Výmera: 71 m2

Cena: 
68.900 €
 0904 340 269

Lokalita: 
Záriečie 
Pozemok: 900 m2

Cena: 
63.500 €
 0904 340 269

1-izbový byt
Lokalita: 
PU - Komenského
Výmera: 39 m2

Cena: 
29.700 €
 0904 340 269

Starší rodinný dom Obchodné priestory
Lokalita: 
Mojtín
Ú.plocha: 290 m2

Pozemok: 862 m2

Cena: 77.500 €
 0903 501 959

Starší rodinný dom

Lokalita: 
Vydrná
Pozemok: 
438 m2

Cena: 11.960 €
 0903 671 735

Lokalita: 
PU-Chmelinec
čiast. rekonštr.
Výmera: 40 m2

Cena: 38.500 €
 0903 671 735

Lokalita: Lúky 
Pozemok: 310 m2

Cena: 25.500 €
 0903 671 735

Rodinný dom

Lokalita: Dolná Breznica
Pozemok: 336 m2

Cena: 41.500 €
 0903 671 735

Lokalita: Horné Kočkovce 
Pozemok: 1048 m2

Cena: 70.500 €
 0903 671 735
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N
RIADKOVÁ INZERCIAP ADVENT - POHREBNÁ

SLUŽBA - NONSTOP
Kvetinárstvo - živé, umelé kytice

Royova ulica (pri Sociálnej poisťovni)

0903 42 42 42  0905 77 57 12
47 10 260

STRIHANIE A ÚPRAVA PSOV V PÚCHOVE - 0907 524 643
Týždenník PÚCHOVSKÉ NOVINY. Vychádza každý pondelok. Vydáva MEDIAL PÚCHOV, s. r. o., 

IČO: 36330272. Šéfredaktor: Radoslav Varga. Registrácia: MK SR - EV 4570/12. Adresa pre poštový styk: 
MEDIAL PÚCHOV, Púchovské noviny, P. O. Box 93, 020 01 Púchov. Sídlo redakcie: Námestie slobody 1400 
(budova SOV). Telefón: 042/4633 888, 4633 666. Za obsahovú náplň inzerátov redakcia nezodpovedá. 
E-mail: puchovskenoviny@pobox.sk. Tlaè: ASSA Púchovská tlaèiareò s. r. o.

 Dáme do prenájmu priestory 75 m2, 
vhodné na drobnú výrobu, skladové a 
obchodné priestory, prípadne kancelárie. 
Tel. 0918 721 018.  I-240

SŤAHOVANIE
bytov, domov, firiem, kancelárií

0918 022 033  Súkromná firma Stavebné profily, 
s. r. o. so sídlom v Hornej Breznici, 
zaoberajúca sa výrobou a veľkoob-
chodom stavebného tovaru prijme do 
pracovného pomeru OBCHODNÝCH 
ZÁSTUPCOV na propagáciu tohto ob-
chodného tovaru. Ponúkame: prácu 
v príjemnom a zabehnutom kolektíve, 
firemné osobné vozidlo na výkon svojej 
práce, mzdové ohodnotenie, zaškolenie. 
Požadujeme: ukončené stredoškolské 
vzdelanie, vodičský preukaz sk. B, prax 
v stavebníctve. Životopisy posielajte na 
info@stavebneprofily.sk, prípadne nás 
kontaktujte na č. t. 0907 512 751. 
     I-275

 Opatrovanie seniorov a osôb so 
zdravotným postihnutím v domácom 
prostredí výhodne. Tel. 0949 067 606.  
     I-233

 Súkromná firma Stavebné profily, s. 
r. o. so sídlom v Hornej Breznici, zao-
berajúca sa výrobou a veľkoobchodom 
stavebného tovaru prijme do pracovného 
pomeru VEDÚCU (VEDÚCEHO) PREDAJ-
NE STAVEBNÝCH MATERIÁLOV. Prax v 
stavebníctve je vítaná. Ponúkame: prácu 
v príjemnom a zabehnutom kolektíve, 
mzdové ohodnotenie. Požadujeme: 
ukončené stredoškolské vzdelanie, 
vodičský preukaz sk. B, práca s PC, 
komunikatívnosť, prax v stavebníctve. 
Životopisy posielajte na info@staveb-
neprofily.sk, prípadne nás kontaktujte 
na č. t. 0907 512 751. 
     I-289

 Kurzy anglického jazyka SAVY v škol-
skom roku 2014/2015 pre začiatočníkov, 
mierne, stredne a vyššie pokročilých, 
tentokrát aj konverzácie s rodeným ang-
licky hovoriacim lektorom! NOVINKA! 
Dopoludnajšie resp. ranné kurzy pre ženy 
na materskej dovolenke alebo nezamest-
naných! Možnosť individuálnych hodín v 
dopoludňajších hodinách. Bližšie informá-
cie na tel čísle 0905 885 772. I-311

PREDAJ  BYTY-NEHNUTEĽNOSTI
 Predám priestor 16 m2 na Ulici Ferka Urbánka. 
Pohodlné parkovanie v podzemných garážach 
+ WC a umývadlo. Cena 12 000 €. Kontakt: 
peto.puchov@gmail.com.   I-310
 Predám zariadenú garsónku v Púchove. 
Cena dohodou. Tel. 0949 082 135.  I-291
 Predám rodinný dom v centre Púchova. Tel. 
0918 709 065.    I-299
 Predám starší dom v Hoštinej. Tel. 0908 
687 377.     I-302
 Predám pozemky na Čertove pri veľkom 
lyžiarskom vleku s rozlohami 3 198 m2, 2 989 
m2, 839 m2, 967 m2. Cena 10 €/m2. Pozemky 
tvoria celok, pri záujme o všetky – dohoda 
o cene možná. Tel. 0917 078 708.  I-304
 Predám 1-izbový byt v Púchove. Tel. 0907 
803 336.     I-305
 Predám chalupu v Huslenkách (ČR). Mož-
nosť bývania ihneď. Cena 1 650 000 Kč. Tel. 
+420 608 430 420.   I-306
 Lacno predám stavebný pozemok v blízkosti 
salaša. Tel. 0944 194 762.   I-316

PREDAJ  RÔZNE
 Predám nový vaňový kotol a krbové liatinové 
kachle. Tel. 0944 194 762.   I-315

PRENÁJOM
 Dlhodobo prenajmem byt v Beluši 2 + 1. Tel. 
0903 917 589.    I-278
 Dám do prenájmu krásny 3-izbový neza-
riadený byt na Moravskej ulici v Púchove, v 
novostavbe, v blízkosti reštaurácie Čierny 
Havran. Cena 450 € vrátane energii. Voľný 
ihneď. Tel. 0905 867 508.   I-311

 Tesárske a klampiarske práce, altány, 
renovácia a stavba drevodomov. Tel. 
0911 210 265.    I-312

 Spoločnosť DORMIN, s. r. o. prijme 
do TPP predavačku do predajne Farby-
-laky v Beluši. Nástup: september 2014. 
Kontakt: 0905 690 567, dormin@dormin.
sk.     I-314

ZAMESTNANIE
 Prijmem do TPP obchodných zástupcov na 
rozvoz tovaru. Uchádzač by mal byť komuni-
katívny, samostatný, s príjemným vystupova-
ním. Potrebný VP sk. B. Životopisy zasielajte 
na e-mail: obchod@tamapuchov.sk. Bližšie 
informácie na č. t. 0903 810 303.  I-313

SLUŽBY
 POZOR! Akcia -20% do 30. 9. 2014. RENO-
VÁCIA modernou nemeckou technológiou vám 
ponúka čisté a zdravotne nezávadné riešenie 
pre vaše staré dvere, zárubne, vstavané skrine 
a kuchynské linky. Toto všetko v širokej škále 
farieb a štruktúr. Tel. 0907 422 113.   I-220

 Pôžička bez ručenia do 24 hodín!  100 až 
1000 €. Tel. 0907 983 374. Bezplatná infolinka 
0800 155 155.    I-004
 Kompletné murárske práce, rekonštrukcie 
bytov, domov, maľby, nátery, stierky, omietky. 
Tel. 0911 689 723.   I-283
 Úradné preklady AJ/FJ. Kontakt: 0907 
644 546, barbora.belobradova@gmail.com.  
     I-056
 Smaltovanie vaní. Tel. 0905 381 556. 
     I-119
 Zateplenie fasád, prenájom, montáž, demon-
táž lešenia. Tel. 0911 689 723.  I-284

Obec  Záriečie  v zmysle zákona 138/1991 
Zb. v znení zmien a doplnkov, §9a, odst.2 a 
uznesenia Obecného zastupiteľstva obce Záriečie 
číslo 28  zverejňuje 

zámer obce Záriečie odpredať obecné 
pozemky

  KN – C parcela č. 770/4 o výmere 156 m2, 
orná pôda

 KN – C parcela č. 769/4 o výmere   28 m2, 
orná pôda 

a na základe § 9, ods.2 písm. a zák.č.138/1991 
Zb. v znení neskorších predpisov 

schvaľuje spôsob
predaja nasledovných pozemkov:
 KN – C parcela č. 770/4 o výmere 156 m2, 

orná pôda
 KN – C parcela č. 769/4 o výmere   28 m2, 

orná pôda 
obchodnou verejnou súťažou podľa ust.§281 až 

288 Obchodného zákonníka (zákona č.513/1991 
Zb. V znení neskorších predpisov).

Podmienky verejnej obchodnej súťaže a 
verejná obchodná súťaž bude vyhlásená po od-
súhlasení obecným zastupiteľstvom a následne 
bude zverejnená na úradnej tabuli obce a na 
internetovej stránky obce: www.zariecie.sk

V Záriečí  12. 8. 2014                                      
Ing. Jozef Kollár, starosta obce

Zverejnenie zámeru na predaj majetku 
obce Záriečie v zmysle zákona 
č.138/1991 Zb. v znení zmien a doplnkov

VYHLÁSENIE VOĽBY 
HLAVNÉHO KONTROLÓRA

Obec Lúky na základe uznesenia 
OZ č. 65/VI/2014 zo dňa 25. 8. 2014 
vyhlasuje: 

Podľa § 18a ods. 2/ Zákona č. 369/90 
Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších 
zmien a doplnkov 

VOĽBU HLAVNÉHO 
KONTROLÓRA OBCE LÚKY, 
ktorá sa uskutoční na zasadnutí obec-

ného zastupiteľstva dňa 8. 10. 2014 s 
podmienkami podrobne uvedenými na 
www.obecluky.sk. 

Uchádzač na funkciu hlavného kontrolóra 
zašle poštou alebo osobne doručí svoju 
písomnú prihlášku v zalepenej obálke 
označenej „Voľba HK - NEOTVÁRAŤ“ na 
adresu: Obec Lúky, 020 53 Lúky č. 105 
najneskôr 14 dní pred konaním voľby, t. j. 
do 24. 9. 2014 do 15.00 hod. 

V Lúkach dňa 25. 8. 2014. 
Ing. Anton Hrebík, starosta obce



24 inzercia

PÚCHOVSKÁ TELEVÍZIA už aj v sieti
reštartujte svoj MagioBox
A NÁJDETE NÁS NA KANÁLI Č. 619

Predajňa L´altra moda
F. Urbánka (vedľa Štefánky)

Po - Pia: 9.00 - 17.00 hod.    
Sobota: 9.00 - 11.00 hod.

CHCETE U NÁS BEZPLATNE INZEROVAŤ 
A PREDÁVAŤ VAŠU NEHNUTEĽNOSŤ?

kontaktujte nás: 0944 005 377, 
0903 643 778, 0905 591 901

Nájdete nás: Moravská 4312 (budova mestskej tržnice, 1. p.)

1-izbový byt v Púchove, 2 balkóny, 
kompletná rekonštrukcia, výmera 35 m2

www.pureality.sk

1-IZBOVÝ BYT

Cena 36.900 €

3-izbový byt v Ladcoch, 
po rekonštrukcii, výmera 68 m2

3-IZBOVÝ BYT

Cena 34.000 €

Starší rodinný dom v Dohňanoch, 
murov.-drevená stavba, pozemok 711 m2

STARŠÍ RODINNÝ DOM

Cena dohodou

3-izbový byt v Púchove, čiastočná 
rekonštrukcia, výmera 80 m2

3-IZBOVÝ BYT

Cena 75.000 €

4-izbový byt v Púchove, po rekonštrukcii, 
3 balkóny, výmera 83 m2

4-IZBOVÝ BYT

Cena 77.000 €

2-izbový byt v Beluši, loggia, kompletná
rekonštrukcia, výmera 48 m2

2-IZBOVÝ BYT

Cena 54.000 €

  042 436 37 13    0905 485 603  


